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I. WSTĘP 

 

1. Wprowadzenie dot. obowiązku realizacji Raportu 

Podstawę prawną sporządzenia raportu o stanie gminy stanowi ustawa z dnia 11 stycznia 2018 
roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych – która wprowadziła do ustawy 
o samorządzie gminnym z 8 marca 1990 roku artykuł 28aa. 

Zgodnie z art.  28aa:  

1.  Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. 

2.  Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację 
polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. 

 

2. Charakterystyka gminy:  

1) Gmina Góra Kalwaria  

Gmina Góra Kalwaria leży w centrum Polski, w środkowej części województwa mazowieckiego. 
Miasto położone jest na południe od stolicy kraju, a od granic Warszawy dzieli je około 20 kilometrów. 
Krzyżują się w nim dwie drogi krajowe – nr 50 (wschód-zachód) i 79 (północ–południe). Ponadto przez 
miasto i gminę przebiega droga wojewódzka nr 724. Gmina Góra Kalwaria położona jest nad Wisłą 
i znajdują się tu dwa mosty – drogowy i kolejowy. 

W skład gminy wchodzi, oprócz miasta, 38 jednostek pomocniczych: 37 sołectw i 1 osiedle. 

W gminie Góra Kalwaria 1 stycznia 2018 roku liczba osób zameldowanych na pobyt stały 
wyniosła 25 950 (w tym w mieście 11 605). Z kolei 31 grudnia 2018 roku liczba osób zameldowanych 
na pobyt stały wyniosła 26 135 (w tym w mieście 11 657). W 2018 roku odnotowano w gminie 277 
urodzeń i 288 zgonów. 

1 stycznia 2018 roku liczba osób bezrobotnych wyniosła 653, zaś 31 grudnia 2018 roku – 609. 

Na terenie gminy 1 stycznia 2018 roku zarejestrowane były 3333 podmioty gospodarcze 
(podmioty gospodarki narodowej w rejestrze REGON), a 31 grudnia 2018 roku – 3638. Osób fizycznych 
prowadzących działalność gospodarczą było 2511 (stan na 1 stycznia 2018 roku) oraz 2647 (31 grudnia 
2018 roku). 
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2) Informacje nt. stanu zatrudnienia w urzędzie miasta i jednostkach organizacyjnych 
 

 Urząd Miasta i Gminy Góra Kalwaria: 

Rodzaj 

komórki 
Komórka organizacyjna (01.01./31.12) 

Stan osobowy 

01.01.2018 31.12.2018 

Kierownictwo: Burmistrz, dwóch zastępców Burmistrza, skarbnik gminy, 
sekretarz gminy 

5 

5 etatów 

5 

5 etatów 

Referaty:   Referat Planowania Przestrzennego (7/7), Referat 
Gospodarki Komunalnej (7/7), Referat Geodezji i 
Gospodarki Nieruchomościami (5/5), Referat Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska (7/6), Referat Organizacyjno-
Administracyjny  (11/12), Referat Inwestycji i Remontów 
(4/3), Referat Finansowo-Budżetowy (7/8), Referat 
Podatków i Opłat (8/9), Urząd Stanu Cywilnego (6), Referat 
Pozyskiwania Środków i Promocji (4/5) 

66 

65 etatów 

68 

67 etatów 

 Straż Miejska 6 

6 etatów 

7 

7 etatów 

Biura: Biuro Rady Miejskiej (2), Biuro Zamówień Publicznych (2), 
Zespół Radców Prawnych (3), Biuro Informatyków (2), Biuro 
ds. Kadrowych (1) 

10 

9,05 etatu 

10 

9,05 etatu 

Samodzielne 
stanowiska:  
 

ds. obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego, ds. 
wojskowych i obronnych (1), ds. kontroli (1), ds. 
społecznych (1), audytor wewnętrzny (0/1) 

3 

3 etaty 

4 

3,20 etatu 

 osoby nieświadczące pracy (przebywające na urlopach 
wychowawczych, macierzyńskich i rodzicielskich) 

6 

6 etatów 

9 

9 etatów 

 mechanicy-konserwatorzy zatrudnienie w OSP Góra 
Kalwaria 

6 

5,5 etatów 

5 

4,5 etatu 

razem osób 102 108 

razem etatów 99,55 104,75 

 

 jednostki organizacyjne gminy: 

Jednostka 
organizacyjna 
gminy 

Komórka organizacyjna (01.01./31.12) 
Stan osobowy 

01.01.2018 31.12.2019 

Administracja 
Budynków 
Komunalnych 

dyrektor (1), księgowa (4), administratorka (2), st. ds. 
budowlanych (2), st. ds. rozliczeń ciepła i wody (1), 
grupa remontowa (6), dozorca (2) 

18 18 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

dział pomocy środowiskowej (16/17), opiekunki (5), 
dział finansowo-księgowy (4/5), dział świadczeń 
pieniężnych (7/8), świetlice (5 os./2,06 etatu) 

37 40 
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Ośrodek Sportu i 
Rekreacji 

dyrektor (1),  
stanowiska kierownicze: gł. księgowy (2), kierownik 
obiektów sportowych (1) 
samodzielne stanowiska urzędnicze: księgowa (2), 
specjalista ds. pracowniczych (1),  
stanowiska pomocnicze: recepcjonistka (8), instruktor-
ratownik (3), ratownik wodny (11), konserwator (5), 
robotnik gospodarczy (9), sprzątaczka (8), kierownik 
dyspozytor (1) 

52 52 

Zespół Obsługi 
Placówek 
Oświatowych 

dyrektor (1), księgowa (1), pracownik adm. i 
księgowości (11), kierowca (2), opiekun dowozu (1), 
sprzątaczka (0,5 etatu) 

17 17 

Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej sp. z 
o.o. 

Dział Oczyszczania Miasta (17/15), Dział Wodociągowy 
(20/24), Dział Kanalizacyjny (19), Dział Ciepłownictwa 
(5/6), Dział Księgowości (10), osoby podległe Prezesowi 
(11/10), Dział Laboratorium (4) 

86 88 

Samodzielny 
Publiczny Zakład 
Opieki 
Zdrowotnej 

osoby zatrudnione na umowę o pracę (49/46), 
ponadto: 
- osoby zatrudnione na podstawie umowy zlecenia 
(14/16),  
- osoby zatrudnione na podstawie umów 
cywilnoprawnych (18/17) 

49 46 

 Instytucje kultury:   

Ośrodek Kultury dyrektor (1), ABI (1), Dział Promocji (1), Dział Finansowy 
(4/3), Dział Edukacji Kulturalnej (6/5), Dział Organizacji 
Imprez (3), Dział Administracyjny (7), Dział Techniki (3) 

26 24 

Gminna Bibliotek 
Publiczna 

dyrektor (1), księgowa (0,25 etatu), pracownik 
gospodarczy (0,5 etatu), specjalista ds. turystyki (1),  
bibliotekarze (6,5 etatu) 

11 11 

razem 328 329 
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II. REALIZACJA STRATEGII, POLITYK I PROGRAMÓW 
 

1. Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Góra Kalwaria na lata 2013 - 2020 

przyjęta uchwałą Nr L/544/2013 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 18 grudnia 2013 roku. 

Działania podjęte w 2018 roku w ramach realizacji strategii, realizowane przez poszczególne 

komórki merytoryczne Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria: 

Mając na uwadze wytyczne zawarte w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy oraz realizując swoje 

zadania, Referat Funduszy Zewnętrznych i Promocji realizował następujące swoje cele: promował 

lokalne marki produktowe podkreślające tradycje rolnicze gminy, zacieśniał współpracę 

międzynarodową miasta, służącą rozwojowi turystyki i kultury, pozyskiwał fundusze zewnętrzne na 

rozwój turystyki rekreacyjnej, kreował na arenie regionalnej i ogólnopolskiej wiodące imprezy 

turystyczne, sportowe i kulturalne gminy, które przyciągały turystów oraz stanowiły istotne narzędzie 

promocji zewnętrznej, kreował medialny wizerunek Góry Kalwarii jako miejsca uprawiania turystyki 

rekreacyjnej i weekendowej oraz turystyki biznesowej, kongresowej i wystawowej. W ramach 

wzmacniania społeczeństwa obywatelskiego referat umożliwił mieszkańcom zgłaszanie inwestycji 

w ramach Budżetu Obywatelskiego oraz ich wybór do realizacji.    

Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska w ubiegłym roku - zgodnie z zapisami Strategii - 

intensyfikował swoją pracę nad edukacją ekologiczną, a także ochroną powietrza. W tym drugim 

przypadku realizowany był projekt „Wymień piec na proekologiczny”, w całości finansowany ze środków 

budżetu gminy. Konsekwentna likwidacja źródeł niskiej emisji nie tylko służy poprawie jakości życia 

mieszkańców, ale zwiększa także atrakcyjność turystyczną gminy Góra Kalwaria. Działania 

proekologiczne miały na celu również poprawę stanu bezpieczeństwa mieszkańców. Temu służyła 

realizacja w ubiegłym roku akcji usuwania azbestu z prywatnych posesji, która wpisywała się w krajowy 

program „Polska bez azbestu”. Ponadto referat na bieżąco monitorował oraz likwidował dzikie 

wysypiska śmieci. 

W przypadku Referatu Gospodarki Komunalnej realizacja Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 

polegała w minionym roku na systematycznej poprawie bezpieczeństwa mieszkańców. Przejawiało się 

to przede wszystkim w montażu dodatkowej sygnalizacji świetlnej (tzw. kocich oczu) na przejściach dla 

pieszych (zrealizowano takie rozwiązania w mieście na ulicy ks. Zygmunta Sajny) oraz doświetlaniu 

pozostałych przejść przez jezdnie. Referat dbał o stałą sprawność i konserwację oświetlenia ulicznego 

w gminie, o uzupełnianie punktów świetlnych i wymianę źródeł światła na energooszczędne i bardziej 

efektywne. W miarę posiadanych środków prowadzona była również naprawa i utrzymanie bieżące 

dróg, aby zapewnić ich stałą przejezdność. Ta komórka Urzędu jest także odpowiedzialna za rozwój 

transportu publicznego. W porozumieniu z Warszawskim Zarządem Transportu Miejskiego 

umożliwiono mieszkańcom korzystanie z jednej podmiejskiej linii autobusowej (742) oraz czterech 

lokalnych linii dojazdowych (L21, L25, L28, L30). Referat dbał o dostosowanie rozkładu jazdy autobusów 

do oczekiwań mieszkańców oraz możliwości budżetowych gminy, dotującej poszczególne kursy. Od 

września ubiegłego roku mieszkańcy miasta i gminy Góra Kalwaria mogą korzystać ze zniżek na bilety 

okresowe (rzędu 28-35 proc. w zależności od rodzaju) w ramach tzw. Biletu Metropolitalnego. Władze 

Góry Kalwarii zawarły w tej sprawie porozumienie z Zarządem Transportu Miejskiego, w rezultacie 

którego samorząd dopłaca mieszkańcom gminy do zakupu biletów. Obecnie z tego udogodnienia 

korzysta około 500 pasażerów linii ZTM, docierających do Góry Kalwarii. Jest to spójne ze strategią 

gminy zmierzającą do zwiększenia liczby mieszkańców korzystających z komunikacji publicznej, 

a rezygnujących z samodzielnej podróży samochodem do Warszawy.       
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Referat Organizacyjno-Administracyjny w ramach Strategii zadbał w ubiegłym roku o poprawę 

funkcjonowania administracji publicznej w gminie. W Urzędzie Miasta i Gminy zarządzeniem burmistrza 

wprowadzono zmiany mające na celu poprawę dostępności świadczonych usług. W grudniu 2018 roku 

wprowadzono miejsca parkingowe wyłącznie dla petentów, podjęto decyzję o likwidacji dnia pracy 

wewnętrznej w urzędzie. Ułatwiono także rozliczenia podatkowe, umożliwiając płatności kartą oraz z 

użyciem kodów QR. 

W przypadku Referatu Planowania Przestrzennego dbano, aby opracowywane miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego w zgodzie ze Strategią zapewniały zrównoważony rozwój gminy, 

rozkwit budownictwa mieszkaniowego, ale również ochronę i rewaloryzację środowiska 

przyrodniczego, co ma zdecydowane znaczenie przy kształtowaniu turystycznego wizerunku gminy. 

Bardzo duży udział w realizacji zapisów  Strategii Rozwoju Miasta i Gminy ma Referat Inwestycji 

i Remontów. Chodzi przede wszystkim o przedsięwzięcia poprawiające jakość życia i bezpieczeństwa 

w gminie oraz zapewniające jej rozwój gospodarczy. W ubiegłym roku wybudowano kanalizację w ul. 

Wspólnej w Brześcach i Pięknej w Górze Kalwarii, chodniki w Łubnej, Mikówcu, Moczydłowie, przy ul. 

Głównej w Czachówku oraz pomiędzy ul. Akacjową a Polnej Róży w Kątach, przebudowano skwer przy 

ul. Dominikańskiej w Górze Kalwarii, ulicę Kościelną i Długą w Baniosze, a także Jaśminową w Solcu. 

Udało się wykonać nowe linie oświetlenia ulicznego na dziewięciu ulicach w gminie. Zakończyła się 

budowa sali gimnastycznej w Czachówku oraz przedszkola w Baniosze. W ramach poprawy 

bezpieczeństwa pożarowego dokonano remontów dwóch strażnic OSP. W sołectwach naszej gminy 

referat realizował także zadania w ramach funduszu sołeckiego – polegające przede wszystkim na 

budowie i rozbudowie miejsc wspólnych do rekreacji oraz placów zabaw.   

Strategię Rozwoju Miasta i Gminy na lata 2013-2020 wdrażają w życie także jednostki 
organizacyjne gminy.  

Szczególne zadanie w tym zakresie spoczywa na Zakładzie Gospodarki Komunalnej, który 
rozbudowując i konserwując gminną sieć wodociągowo-kanalizacyjną, ma wpływ na poprawę jakości 
życia mieszkańców, ale również wzrost atrakcyjności gminy pod kątem pozyskiwania inwestorów. Z 
ważniejszych przedsięwzięć ZGK - w ubiegłym roku spółka rozpoczęła realizację największego projektu 
infrastrukturalnego w swojej historii. Z udziałem funduszy unijnych wyda łącznie 44 mln zł na 
rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej, modernizację stacji uzdatniania wody w Górze Kalwarii oraz 
oczyszczalni w Moczydłowie. Celem przedsięwzięcia jest również oddzielenie kanalizacji burzowej od 
sanitarnej w centrum miasta. W 2018 roku w ramach projektu powstał kolektor sanitarny w Mikówcu i 
podpisano umowę na rozbudowę stacji uzdatniania wody przy ulicy Kalwaryjskiej w Górze Kalwarii. 

Zgodnie ze Strategią gmina postawiła przed sobą działania mające na celu utrzymanie 
infrastruktury edukacyjnej na wysokim poziomie, co wiąże się ze stałym podnoszeniem standardu życia 
mieszkańców. Nadzór nad placówkami sprawuje Zespół Obsługi Placówek Oświatowych. W minionym 
roku ZOPO pracowało nad dostosowaniem bazy oświatowej do wymogów wynikających z reformy 
oświaty. Właśnie m.in. ze względu na poziom jakości życia gmina nie zdecydowała się na likwidację 
którejkolwiek ze szkół podstawowych. Wręcz przeciwnie, w obiektach szkolnych – mowa tu przede 
wszystkim o szkole podstawowej w Cendrowicach - rozpoczął się proces tworzenia zespołów szkolno-
przedszkolnych, co jest zgodne ze strategicznym podnoszeniem oferty oświatowej i oczekiwaniami 
społecznymi. Rok 2018 gminna oświata może uznać za bardzo udany, jeśli chodzi o poprawę stanu bazy. 
Zakończyła się rozbudowa Szkoły Podstawowej w Baniosze, oddano do użytku nowo powstałą salę 
sportową przy Szkole Podstawowej w Czachówku oraz wybudowano nowe przedszkole w Baniosze, 
które zastąpiło niespełniający współczesnych standardów budynek przedszkolny w Wilczynku. 
Wszystkie te obiekty stały się dostępne dla osób z niepełnosprawnościami. Niezależnie od inwestycji 
gmina dbała o podnoszenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli. 

O bazę mieszkaniową dba natomiast Administracja Budynków Komunalnych. Zasób lokali 
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komunalnych jest w stanie wymagającym stałych inwestycji i remontów. Strategia postawiła przed ABK 
oraz gminą zadanie powiększania bazy mieszkaniowej przy jednoczesnej rewitalizacji centrum miasta. 
W tym celu w minionym roku kontynuowano przebudowę zabytkowej kamienicy w centrum Góry 
Kalwarii. W rezultacie tej inwestycji uda się zwiększyć liczbę mieszkań w budynku z 27 do 36.  

Ośrodek Pomocy Społecznej, jeśli chodzi o Strategię, został zobowiązany do podnoszenia 
poziomu bezpieczeństwa społecznego, eliminacji zjawiska wykluczenia społecznego oraz zwiększenia 
integracji społecznej. OPS spełnia te oczekiwania poprzez udzielanie wsparcia finansowego, realizacje 
programów społecznych rządu, ale także prowadzenie punktu konsultacyjnego. W minionym roku 
Ośrodek pozyskał fundusze zewnętrze, które pozwoliły mu na znaczące zwiększenie liczby mieszkańców, 
którzy uzyskali wsparcie punktu. OPS współpracuje również z fundacją Gemini, która dostarcza ubogim 
mieszkańcom bezpłatną żywność. Ośrodek zainicjował również powstanie Stowarzyszenia „O to 
chodzi...”, które organizuje imprezy plenerowe na rynku, takie jak Plaża Miejska, integrujące lokalną 
społeczność.   

Stałe zwiększanie standardu i dostępności podstawowej opieki zdrowotnej Strategia postawiła 
przed Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej. W ubiegłym roku SPZOZ zwiększył liczbę 
lekarzy – o trzech (zatrudniono dodatkowego pediatrę, internistę oraz specjalistę ds. chorób 
wewnętrznych). Realizował także programy profilaktyczne bezpłatnych, dodatkowych szczepień dla 
różnych grup wiekowych, a również poprawił obsługę pacjentów poprzez przebudowę recepcji i 
zatrudnienie dodatkowego pracownika obsługi mieszkańców. 

Ośrodek Kultury i Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji dbają o stałe podwyższanie stanu bazy 
kulturalno-rekreacyjno-sportowej w gminie. OSiR przejmował kolejne place zabaw i miejsca rekreacji 
we wsiach, powstające i rozbudowywane głównie za sprawą funduszu sołeckiego. Głównym celem obu 
jednostek było jednak przede wszystkim krzewienie kultury i sportu. Ośrodek Kultury, zgodnie ze 
strategią, rozwijał imprezy o charakterze regionalnym. Promują one miejscowe tradycje, w tym kuchnię, 
historię i kierują zainteresowanie mieszkańców oraz turystów w stronę Wisły, której bliskość jest jedną 
z ogromnych atutów Góry Kalwarii. Ośrodek Kultury stale zwiększa również liczbę wystaw, koncertów i 
spektakli, dostosowując je do zapotrzebowania, co widać po rosnącym zainteresowaniu wydarzeniami. 
Natomiast Ośrodek Sportu i Rekreacji urozmaica dobór imprez sportowych, aby zachęcić do aktywności 
mieszkańców w różnym wieku.  

 

2. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Góra Kalwaria na lata 2017 - 2021 z perspektywą 

do roku 2024 

przyjęty uchwałą Nr LVIII/641/2018 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 26 lutego 2018 roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

1. Wymiana źródeł ciepła na korzystniejsze z punktu widzenia kryterium ekologicznego – 
dofinansowano wymianę 60 źródeł ciepła na kwotę 200 411,79 zł - środki własne. 

2. W ramach edukacji ekologicznej, co roku w szkołach i w sołectwach przeprowadzane są akcje 
pn. „Dzień Ziemi” i „Sprzątanie Świata”.  

W ramach ww. akcji urząd dostarcza worki, rękawiczki oraz gadżety ekologiczne dla wszystkich 
uczestników akcji oraz zapewnia odbiór  zebranych odpadów. W 2018 roku zostały posprzątane tereny 
w następujących miejscowościach: Czachówek, Łubna, Kąty, Dobiesz, Wojciechowice, Sierzchów, 
Krzaki Czaplinkowskie, Baniocha-Osiedle, teren wokół Jeziora Czerskiego, Linin II – ogródki działkowe 
oraz tereny przyszkolne w Cendrowicach, Brześcach, Czaplinku, Górze Kalwarii, Coniewie, Czachówku, 
Dobieszu, Baniosze, Czersku, Kątach. 
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Zorganizowane zostały: prelekcja na Uniwersytecie Trzeciego Wieku dotycząca prawidłowej segregacji 

odpadów w gminie Góra Kalwaria, prelekcja w Zespole Szkół Zawodowych im. Marszałka Franciszka 

Bielińskiego w Górze Kalwarii o odpadach komunalnych oraz prelekcja w Szkole Podstawowej 

w Baniosze dotycząca życia ekologicznego. 

W ramach działań edukacyjnych zorganizowany został również piknik rodzinny w Kątach oraz projekt 

„Aktywnie w plenerze” w Cendrowicach.  

Wydatki poniesione na działania podejmowane w ramach edukacji ekologicznej w 2018 roku to 6 700 zł. 

3. Termomodernizacja strażnicy OSP w Czaplinie, która poprawiła efektywność energetyczną 
budynku. 

4.  W ramach projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie 
Powiatu Piaseczyńskiego” - termomodernizacja strażnicy OSP w Łubnej.  

Dzięki tej inwestycji poprawiona została efektywność energetyczna budynku. Wykonano 
również podłączenie obiektu do sieci gazowej i kotłownię gazową.  

5. Budowa kanalizacji we wsi Brześce - ul. Wspólna, przyczyniła się do likwidacji indywidualnych 
zbiorników na nieczystości płynne. 

6. Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Pięknej w Górze Kalwarii – likwidacja indywidualnych 
zbiorników na nieczystości płynne. 

7. Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Potycz (w trakcie dokumentacja projektowo – 
kosztorysowa). 

8. Rewitalizacja wiślanej skarpy i jej zagospodarowanie na park miejski.  

Posadzona roślinność pełni funkcję ekologiczną, podnosi walory estetyczne, a także tworzy 
osłonę akustyczną i przeciwdziała zanieczyszczeniu środowiska. Ponadto zwiększa 
różnorodność biologiczną na terenie Gminy.  

9. Rozpoczęcie zadania pn. Budowa ścieżki rowerowej Góra Kalwaria – Czersk (w trakcie 
dokumentacja projektowo – kosztorysowa). 

10. Kontynuacja inwestycji „Remont budynku wielorodzinnego przy ul. Ks. Sajny 7”, która będzie 

skutkowała likwidacją źródeł ciepła na opał stały (30 lokali) poprzez włączenie budynku do 

miejskiej sieci ciepłowniczej. Termoizolacja budynku. Wywiezienie do utylizacji 6 m3 eternitu 

z pokrycia dachowego budynku. 

11. Kontynuowanie prac mających na celu gazyfikację budynku przy ul. Strażackiej 1. Zgodnie 

z umową podpisaną z Polską Spółką Gazownictwa, roboty mają być zakończone do 30.06.2020 r. 

Dzięki tej inwestycji zostanie zlikwidowane 17 źródeł ciepła na opał stały. Możliwość korzystania 

z gazu będą też mieli właściciele prywatnych posesji przy ul. Strażackiej. 

12. Wykonanie robót projektowych i uzgodnień dotyczących gazyfikacji budynku nr 44B przy ul. 

Dominikańskiej. 

13. Działania podejmowane przez ZGK sp. z o.o. w zakresie budowy wodociągów i kanalizacji oraz 

zaopatrzenia w ciepło, omówione w rozdziale IV niniejszego Raportu pn. „Realizacja inwestycji 

i remontów”. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 
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Działania podjęte w ramach programu realizowały: 

- Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska – pkt. 1-2, 

- Referat Inwestycji i Remontów – pkt. 3-9, 

- Administracja Budynków Komunalnych w Górze Kalwarii – pkt. 10-12, 

- Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Górze Kalwarii – pkt. 13. 

 

3. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Góra Kalwaria na rok 2018 

przyjęty uchwałą Nr LX/654/2018 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 28 marca 2018 roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

1. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt z terenu gminy Góra Kalwaria do schroniska dla 

bezdomnych zwierząt (116 psów,  20 kotów). 

2. Zapewnienie opieki zwierząt bezdomnych w schronisku dla 116 psów i 21 kotów. 

3. Zakup karmy dla kotów wolno żyjących. 

4. Czipowanie psów właścicielskich – 527 szt. 

5. Zakup czipów (1000 szt.) wraz z czytnikiem. 

6. Zakup budek dla kotów wolno żyjących – 4 szt. 

7. Akcja informacyjna sierowana do mieszkańców gminy o zapobieganiu bezdomności zwierząt. 

Komórka, odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizował Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

 

4. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

przyjęty uchwałą Nr XXVII/226/2016 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 30 marca 2016 roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

1. Budowa oświetlenia ulicznego: ul. Brzozowa w Czachówku, ul. Chabrowa i Różana w Julianowie, 

ul. Tęczowa w Dobieszu. 

2. Wymiana 11 lamp na LED-owe we wsi Podosowa. 

3. Wymiana źródeł ciepła na korzystniejsze z punktu widzenia kryterium ekologicznego – 

dofinansowano wymianę 60 źródeł ciepła. 

4. Edukacja ekologiczna w zakresie czystego powietrza: 

-  współpraca z Fundacją ARKA oraz Zespołem Obsługi Placówek Oświatowych w zakresie 
projektu "Listy do Ziemi" (przekazanie ulotek, plakatów do szkół oraz instrukcji dla nauczycieli 
z propozycją organizacji konkursów np. na godzinach wychowawczych), 

- propagowanie działań wynikających z uchwały antysmogowej (dystrybucja ulotek), 



RAPORT O STANIE GMINY GÓRA KALWARIA ZA 2018 ROK 

str. 9 

 

-  propagowanie działań w zakresie wymiany źródeł ciepła (środki własne), 

- propagowanie działań w zakresie zapobiegania wypalania traw (plakaty, dystrybucja ulotek).  

5. Termomodernizacja strażnicy OSP w Czaplinie. 

6. W ramach programu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie 
Powiatu Piaseczyńskiego” - termomodernizacja strażnicy OSP Baniocha w Łubnej. 

7. Rewitalizacja wiślanej skarpy i jej zagospodarowanie na park miejski. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizowały: 

- Referat Gospodarki Komunalnej – pkt. 1-2, 

- Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska – pkt. 3-4, 

- Referat Inwestycji i Remontów – pkt. 5-7. 

 

5. Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Gminy Góra Kalwaria na lata 2015-2030 

przyjęty uchwałą Nr XXII/167/2015  Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 18 grudnia 2015 roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

1. Budowa przyłącza ciepłowniczego do budynku w Górze Kalwarii przy ul. ks. Sajny 7. 

2. Edukacja ekologiczna w zakresie czystego powietrza – działania omówione w pkt. 4 Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizowały: 

- Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Górze Kalwarii – pkt. 1, 

- Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska – pkt. 2, 

 

 

6. Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Góra 

Kalwaria na lata 2013-2032 

przyjęty uchwałą Nr LIII/584/2014 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 4 marca 2014 roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

Odbiór, transport i utylizacja wyrobów zawierających azbest z terenu gminy w ilości 265,84 ton z 77 

gospodarstw. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizował Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

 

http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file_contents.php?id=347148
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file_contents.php?id=347148
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file_contents.php?id=347148
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file_contents.php?id=347148
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7. Gminny program budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Góra 

Kalwaria w latach 2016-2020 

przyjęty uchwałą XXXI/266/2016 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 22 czerwca 2016 roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

W ramach uchwalonego programu w Referacie Funduszy Zewnętrznych i Promocji na bieżąco 

monitorowano możliwości ubiegania się o środki zewnętrzne na realizację założeń, tj. budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków.  

W roku 2018 nie został ogłoszony żaden nabór na dofinansowanie ze środków UE i krajowych.   

 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizował Referat Funduszy Zewnętrznych i Promocji. 

 

 

8. Program Bilet metropolitalny ZTM 

przyjęty uchwałą Nr LXIV/692/2018 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 27 czerwca 2018 roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

W ramach realizacji Programu wydano 426 kart. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizował pracownik zatrudniony na stanowisku ds. społecznych. 

 

9. Program pt. "Koperta życia" Gminy Góra Kalwaria na lata 2018-2022 

przyjęty uchwałą Nr LVII/644/2018 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 26 lutego 2018 roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

Został ogłoszony konkurs na realizację „Koperty Życia”. Po analizie finansowej wykonanie materiałów 

do Programu "Koperta Życia" zostanie zlecone firmie zewnętrznej. Realizacja zadania nastąpi w latach 

2019-2022 poprzez wszystkie placówki służby zdrowia na terenie gminy. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizował pracownik zatrudniony na stanowisku ds. społecznych. 

 

10. Program „Kalwaryjska Karta Seniora” 

przyjęty uchwałą Nr LVII/624/2018 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 31 stycznia 2018 roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

Wydano 520 Kart Seniora. 

Karta Seniora upoważnia do następujących zniżek: 
- zniżki na bilety na basen w Górze Kalwarii - 50%, 
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- zniżki za usługi foto do dokumentów - 25%, 
- zniżki za usługi optyczne w Zakładzie Optycznym ul Piłsudskiego -20%, 
- zniżki za usługi optyczne w Zakładzie Optycznym ul. Pijarska 12 - 10%, 
- zniżki przy zakupach art. spożywczych w sklepach: "Sam u Jacka", "Ga-Ga”, "Eden" i "Vivo" - 5 %. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizował pracownik zatrudniony na stanowisku ds. społecznych. 

 

11. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok 

przyjęty uchwałą Nr LIV/572/2017 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 29 listopada 2017 roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

         1. Półkolonie dla dzieci z terenu miasta i gminy realizowano w szkołach:  

Szkoła Podstawowa nr 2, Szkoła Podstawowa w Baniosze, Szkoła Podstawowa w Kątach, Szkoła 

Podstawowa w Czaplinku, Szkoła Podstawowa w Czachówku. 

         2. Prowadzenie świetlic środowiskowych w Górze Kalwarii i w Czersku.  

          3. Wspieranie realizacji programów profilaktycznych w szkołach na terenie gminy. 

          4. Organizowanie oraz dofinansowanie spotkań profilaktycznych na terenie miasta i gminy dla 

dzieci z rodzin zagrożonych. 

           5. Dofinansowanie wyjazdów dzieci na kolonie z programami profilaktycznymi. 

 

Łącznie na realizację Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wydatkowano 

559 941 zł. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizowały: 

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii 

- pracownik zatrudniony w urzędzie na stanowisku ds. społecznych. 

 

12. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok 

przyjęty uchwałą Nr LIV/571/2017 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 29 listopada 2017 roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

Organizowanie zajęć dla dzieci i młodzieży w szkołach na terenie gminy . 

Łączna kwota na realizacje Programu Przeciwdziałania Narkomanii to 4 538 zł. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizował pracownik zatrudniony na stanowisku ds. społecznych. 
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13. Program działań wspierających rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy Góra 

Kalwaria (Karta Rodziny) 

przyjęty uchwałą Nr XLI/447/2013 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 28 maja 2013 roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

W ramach programu Karty Dużej Rodziny 220 rodzin uczestniczyło w realizacji programu. Rodziny te 

objęte były:  

 30-proc. zniżką za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

 ulgowymi wejściami na basen - 3061 wejść oraz siłownię - 440 wejść, 

 zniżkami w przedszkolach na terenie gminy, 

 ulgami w sklepach na terenie Góry Kalwarii. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizował pracownik zatrudniony na stanowisku ds. społecznych. 

 

14. Program Wspierania Rodziny w Gminie Góra Kalwaria na lata 2015-2018 

przyjęty uchwałą Nr IX/34/2015 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 25 marca 2015roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

1. Celem programu jest wypracowanie spójnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w gminie 

Góra Kalwaria. Odbiorcami programu są rodziny zamieszkałe na terenie naszej gminy, 

przejawiające problemy opiekuńczo-wychowawcze, zagrożone umieszczeniem dzieci w pieczy 

zastępczej oraz takie, które chcą współpracować na rzecz odzyskania opieki nad dziećmi. 

Rodziny, które przeżywają trudności w wypełnianiu funkcji  opiekuńczo-wychowawczej, mogą 

otrzymać wsparcie w postaci usług asystenta rodziny. W 2018 roku z rodzinami pracowało 

trzech asystentów rodziny, asystenturą objęto 26 rodzin, w tym 48 dzieci. Z dotychczasowych 

doświadczeń wynika, że niezaspokojone są wszystkie potrzeby w tym zakresie.  

2. Innym elementem programu jest wsparcie, jakiego rodzinom udzielają placówki wsparcia 

dziennego, które zostały włączone w strukturę OPS w 2018 r. Placówki w Górze Kalwarii 

i Czersku miały pod swoją opieką 60 dzieci. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizował Ośrodek Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii. 

 

15. Lokalny Program Rewitalizacji 

przyjęty uchwałą Nr XLIX/512/2017 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 21 sierpnia 2017 roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

W roku 2018 Program nie był realizowany. W ramach LPR-u Spółdzielnia Mieszkaniowa 

w Górze Kalwarii podjęła dwie, bezskuteczne próby pozyskania środków zewnętrznych na działania 

remontowe zapisane w Programie. Gmina Góra Kalwaria w 2018 roku nawiązała współpracę 

z Mazowieckim Instytutem Kultury, realizującym projekt MIK pod nazwą "Rola kultury w procesie 
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rewitalizacji". Celem nadal trwającej współpracy jest wypracowanie i realizacja działania 

rewitalizacyjnego, spójnego z programem rewitalizacji Góry Kalwarii. Projekt tego działania znajduje 

się obecnie w fazie zakończonej diagnozy i precyzowania pomysłu.  

Realizacja Programu pozostaje w ścisłym związku z możliwościami pozyskania funduszy 
zewnętrznych na działania rewitalizacyjne. W roku 2018 nie były realizowane konkursy, na podstawie 
rozstrzygnięć których przyznawane byłyby fundusze na rewitalizację. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizowały: 

- Referat Planowania Przestrzennego, 

- Referat Promocji i Funduszy Zewnętrznych. 

 

16. Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Góra Kalwaria na lata 2017-2020 

przyjęty uchwałą Nr XLIII/420/2017 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 26 kwietnia 2017 roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

1. Opracowywanie  planów miejscowych, w tym:  

- korzystanie przy sporządzaniu dokumentacji planistycznej z wytycznych konserwatorskich dla 
miasta historycznego Góra Kalwaria i wytycznych dla Czerska, 

- sukcesywne opracowywanie planów miejscowych z uwzględnieniem zapisów wynikających z 
ochrony konserwatorskiej, 

- egzekwowanie w planach miejscowych zapisów dotyczących działalności inwestycyjnej na 
obszarach objętych ochroną konserwatorską. 

2. Opracowywanie decyzji o warunkach zabudowy i inwestycji celu publicznego, w tym 
korzystanie z wytycznych konserwatorskich dla miasta historycznego Góra Kalwaria oraz 
Czerska. 

3. Aktualizowanie Gminnej Ewidencji Zabytków.  

4. Udostępnienie w Internecie usługi WMS rejestru zabytków nieruchomych prowadzonego 
Przez Państwowy Instytut Dziedzictwa Kulturowego.  

5. Organizacja i promocja  wydarzeń na zamku w Czersku. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizowały: 

- Referat Planowania Przestrzennego – pkt. 1-4, 

- Ośrodek Kultury w Górze Kalwarii – pkt. 5. 

 

17. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Góra Kalwaria na 

lata 2017-2021 (WPGMZ) 

przyjęty uchwałą XXXVII/351/2016 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 30 listopada 2016 roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 
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1. Wykonanie prac remontowych w budynkach komunalnych będących w zarządzie ABK. 

W ramach przeprowadzonych prac dokonano m.in. remontów dachów, elewacji, klatek 

schodowych, instalacji elektrycznej i sanitarnej. Wykonane zostały generalne remonty lokali 

do zasiedlenia.  

 

Szczegółowe ujęcie realizacji zadań ujętych w Wieloletnim programie gospodarowania 

zasobem mieszkaniowym zostało przedstawione w poniższej tabeli: 

 

Przedsięwzięcie planowane do realizacji w roku 2018 w ramach Programu (WPGMZ) 

Wykonane 
2018 Lp. Położenie inwestycji Zakres prac 

Środki 
planowane 
na rok 2018 

1 
Św. Antoniego 2, 
Góra Kalwaria Remont schodów i tarasu 20 000 zł - 

2 
Puławska 13, 
Baniocha Remont dachu i elewacji 35 000 zł 5 200 zł 

3 
Kalwaryjska 52, Góra 
Kalwaria Remont dachu, elewacji i klatki schodowej 65 000 zł 17 850 zł 

4 Szkolna 27, Baniocha Remont elewacji 40 000 zł - 

5 
Puławska 2A, 
Baniocha Remont elewacji 60 000 zł 26 822,67 

6 
Mieszkania ABK, 
w tym: 

Likwidacja awarii, remonty lokali do zasiedlenia, 
w tym: 120 000 zł 434 964 zł 

 3 Maja 3 Remont części kanalizacji, remont ins.elektrycznej   4 716 

 Armii Krajowej 8 Remont kanalizacji   29 919 

 Dominikańska 42A Remont kanalizacji   3 276 

 Kalwaryjska 46 Remont dachu   6 750 

 Łubińska 5 Remont instalacji elektrycznej   2 160 

 Pijarska 1 Remont kanalizacji, remont instalacji elektrycznej   7 812 

 Pijarska 3 Remont lokali, remont dachu i instalacji elektrycznej   143 634 

 Pijarska 4 Remont kanalizacji   11 016 

 Pijarska 4a Remont instalacji sanitarnej   7 236 

 Pijarska 8 Naprawa zasilania, prace remontowe   18 178 

 Piłsudskiego17/19 Instalacja domofonów, prace remontowe, kostka   23 139 

 Piłsudskiego 1B Remont lokali, remont instalacji elektrycznej   43 470 

 Staszica 4/3 Remont terenu - kostka   3 075 

 Wyszyńskiego 36 Remont kanalizacji   12 852 

  Wyszyńskiego 36C Remont instalacji elektrycznej   19 662 

   Pozostałe remonty i prace naprawcze lokali mieszkalnych    98 069 

  RAZEM 390 000 zł 484 837 zł 
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2. Realizacja zadania pn. „Utrzymanie placów zabaw i terenów zielonych”. 

Na terenie gminy Góra Kalwaria znajdują się 23 place zabaw zlokalizowane w następujących 

miejscowościach: Baniocha, ul. Wiejska i  ul. Wilczynek oraz Baniocha - Glinianki, Brześce,  Brzumin,  

Czaplin, Czaplinek,  Kąty,  Krzaki Czaplinkowskie, Linin, Łubna, Obręb, Pęcław, Podłęcze, Podgóra, 

Sierzchów, Solec, Szymanów, Tomice, Wincentów, Wólka Dworska, Wólka Załęska oraz w Górze 

Kalwarii przy ul. Dominikańskiej. 

Na zagospodarowanych pod place zabaw terenach znajdują się strefy fitness, strefy zabaw dla 

dzieci i boiska sportowe. Wszystkie te obiekty administrowane są przez Ośrodek Sportu i Rekreacji.  

W 2018 roku na ww. obiektach wykonywane były przeglądy okresowe, konserwacje i utrzymanie 

zieleni oraz bieżące prace naprawcze. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizowały: 

- Administracja Budynków Komunalnych w Górze Kalwarii – pkt. 1, 

- Ośrodek Sportu i Rekreacji w Górze Kalwarii – pkt. 2. 

 

 

18. Wieloletni gminny program osłonowy w zakresie dożywiania "Pomoc gminy w zakresie 

dożywiania na lata 2014-2020 

przyjęty uchwałą LIII/572/2014 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 4 marca 2014 roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

Sfinansowane zostały posiłki dla osób potrzebujących, niemogących we własnym zakresie przygotować 

lub pozyskać ciepłego posiłku. Z tej formy pomocy skorzystało 379 osób, w tym 209 dzieci 

w placówkach oświatowych.  

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizował Ośrodek Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii. 

 

19. Gminny Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie na lata 2016-2020 

przyjęty uchwałą XXII/174/2015 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 18 grudnia 2015 roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

1. W 2018 r. do przewodniczącego Zespołu wpłynęło 67 Niebieskich Kart,  powołano 67 grup 

roboczych zajmujących się pracą nad opisanymi w kartach przypadkami. Ponadto 

kontynuowano 51 procedur rozpoczętych w  latach 2016 i 2017.                   

2. W Gminnym Punkcie Konsultacyjnym przeprowadzono konsultacje psychologiczne (2089 

godzin), z których skorzystało 214 osób, w tym 123 kobiety, 91 mężczyzn i 16 dzieci. 

3. Realizowano działania profilaktyczne, głównie nastawione na dzieci i młodzież, które 

organizowane były w placówkach oświatowych (warsztat, szkolenia, pogadanki, spektakle 

profilaktyczne). 
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Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizował Ośrodek Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii. 

 

20. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Góra Kalwaria na lata 2015-

2020 

przyjęta uchwałą XXI/163/2015 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 25 listopada 2015 roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

1. Wspieranie rodzin i seniorów poprzez przyznawania wsparcia finansowego, usługowego 

i poradnictwa. 

2. Reagowanie i zapobieganie negatywnym zjawiskom społecznym, takim jak przemoc 

w rodzinie, uzależnienia, zachowania ryzykowne wśród dzieci i młodzieży. Działania w tym 

zakresie podejmowane były przez Zespół interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy. 

3. Podejmowanie działań profilaktycznych, np. promowanie pozytywnych sposobów spędzania 

wolnego czasu.  

4. Organizacja konsultacji psychologicznych oraz terapii uzależnień w Gminnym Punkcie 

Konsultacyjnym. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizował Ośrodek Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii. 

 

21. Program polityki zdrowotnej na rok 2015-2020 - Program Profilaktyki Zakażeń 

Brodawczaka Ludzkiego (HPV) w Gminie Góra Kalwaria 

przyjęty uchwałą IX/34/2015 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 25 marca 2015 roku. 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

1. Zaszczepiono 61 dziewczynek (zakupiono 122 szczepionki). 

2. Edukacja mająca na celu zwiększenie wiedzy i świadomości dzieci i rodziców dotyczących 

ryzykownych zachorowań na choroby przenoszone drogą płciową. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizował Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Górze Kalwarii. 

 

22. Program polityki zdrowotnej na rok 2015-2020 - Program Doraźna Pomoc Lekarska dla 

mieszkańców Gminy  Góra Kalwaria 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

1. Zapewnienie opieki lekarskiej w formie porad ambulatoryjnych w przypadku nagłego 

zachorowania bądź zachowania ciągłości leczenia. 

2. Opieka pielęgniarska stanowiąca w 2018 roku wydatek 311 000 zł. 
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Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizował Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Górze Kalwarii. 

 

23. Program polityki zdrowotnej na rok 2015-2020 - Program „Szczepienie ochronne p/grypie 

dla mieszkańców powyżej 65. roku życia” 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

W celu zapobiegania zachorowaniom na grypę przeprowadzono szczepienia osób powyżej 65. roku 

życia, jako grupy osób wysokiego ryzyka. Zaszczepiono 375 osób. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizował Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Górze Kalwarii. 

 

24. Program polityki zdrowotnej na rok 2015-2020 - „Szczepienia profilaktyczne p/zakażeniom 

meningokokowym typu C” 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

W celu zapobiegania zachorowaniom na choroby wywołane wirusami przeprowadzono szczepienia 160 

dzieci.  

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizował Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Górze Kalwarii . 

 

W ramach programów rządowych realizowane były następujące programy: 

25. Rządowy program 500+ 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

1. Przyjęto 2 372 wnioski. 

2. Programem zostało objętych 2 891 dzieci. 

3. Wypłacono należne świadczenia - średnia miesięczna liczba rodzin mających ustalone prawo do 

świadczenia wychowawczego – 1986 rodzin. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizował Ośrodek Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii. 
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26. Rządowy program 300+ 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

1. Przyjęto 2 372 wnioski. 

2. Programem zostało objętych 2 891 dzieci. 

3. Wypłacono należne świadczenia - średnia miesięczna liczba rodzin mających ustalone prawo do 

świadczenia wychowawczego – 1986 rodzin. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizował Ośrodek Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii. 

 

27. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia  dziecka z ustawy „za życiem” 

Działania podjęte w 2018 w ramach realizacji programu: 

1. Przyjęto 2 wnioski. 

2. Programem zostało objętych 2 dzieci.  

3. Liczba rodzin mających ustalone prawo do świadczenia – 2 rodziny. 

Komórka odpowiedzialna za realizację działań: 

Działania podjęte w ramach programu realizował Ośrodek Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii. 
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III. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 
 

W poniższym zestawieniu ujęte zostały uchwały, w których na organ wykonawczy gminy 

nałożono obowiązek podjęcia dalszych działań w celu realizacji danej uchwały.  

 

Zestawienie podjętych w 2018 roku przez Radę Miejską Góry Kalwarii uchwał 

1. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

Lp. Nr uchwały Uchwała w sprawie 

 zgoda RM na zbycie nieruchomości 

1) LVII/614/2018  

z 31 stycznia 2018 r. 

wyrażenia zgody na przeniesienie prawa własności nieruchomości gruntowej, 
położonej w miejscowości Tomice 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Aktem notarialnym przeniesione zostało prawo własności nieruchomości oznaczonej jako dz. nr 73/32 oraz  
udział 1/7 w drodze wewnętrznej oznaczonej jako dz. nr 73/35 z obrębu Tomice, w ramach odszkodowania za 
przejęte z mocy prawa nieruchomości oznaczone jako dz. nr 257/25 i 257/24 z obrębu Kąty. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

2) LVII/615/2018  

z 31 stycznia 2018 r. 

sprzedaży zabudowanej nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działka nr 6, 
położonej w Górze Kalwarii, obr. 12-01, stanowiącej własność Gminy Góra Kalwarii 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

W 2018 r. podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży. Po 
zaktualizowaniu operatu szacunkowego dot. przedmiotowej nieruchomości zostanie podjęta procedura 
przetargowa. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

3) LVII/616/2018  

z 31 stycznia 2018 r. 

sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 12 w budynku wielorodzinnym w Górze Kalwarii 
przy ul. Staszica 4 bl. 2, obr. 2-02 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

W dniu 30 sierpnia 2018 r. odbył się pierwszy przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu opisanego w ww. 
uchwale. W związku z faktem, że nie dokonano wpłaty wadium, przetarg na sprzedaż nieruchomości zakończył 
się wynikiem negatywnym.   

Po zaktualizowaniu operatu szacunkowego dot. przedmiotowej nieruchomości zostanie podjęta procedura 
przetargowa. 

 Komórka, odpowiedzialna za realizację: Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
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4) LXIX/730/2018  

z 19 września 2018 r. 

sprzedaży niezabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej działkę 
ewidencyjną nr 67/10 o powierzchni 0,0199 ha, położonej w mieście Góra Kalwaria, 
obręb 1-01, stanowiącej własność Gminy Góra Kalwaria  

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Uchwała realizowana w 2019 roku. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

 zgoda RM na nabycie nieruchomości 

5) LVIII/639/2018  

z 26 lutego 2018 r. 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Góra Kalwaria 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Moczydłów PGR, 
stanowiącej działkę ewid. nr 5/4 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Aktem notarialnym nieruchomość została nabyta do zasobu gminnego od Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

6) LX/660/2018  

z 28 marca 2018 r. 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Góra Kalwaria zabudowanej 
nieruchomości gruntowej, położonej we wsi Solec, stanowiącej działkę ewid. nr 
107/24 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Wykonanie uchwały zostało wstrzymane do czasu rozstrzygnięcia przez sąd rejestrowy sprawy powołania 
likwidatora Kółka Rolniczego w Solcu (możliwość unieważnienia uchwały o powołaniu likwidatora). 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

7) LXIV/690/2018  

z 27 czerwca 2018 r. 

wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Góra Kalwaria niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działka ewid. nr 323 położonej 
w miejscowości Brześce z przeznaczeniem pod fragment drogi gminnej - ul. Polnej 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Aktem notarialnym nieruchomość została nabyta do zasobu gminnego. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

8) 
LXIX/737/2018  

z 19 września 2018 roku 

wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Góra Kalwaria zabudowanej 
nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Czersk, dla której prowadzona 
jest księga wieczysta KW WA5M/00258283/2, oznaczonej jako działka ewidencyjna 
nr 770/3  

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Nie zrealizowano uchwały. Uchwała zostanie zrealizowana w 2019 roku. 

 Komórka, odpowiedzialna za realizację: Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
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9) LXXII/763/2018  

z 17 października 2018 r. 

wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Góra Kalwaria nieruchomości gruntowej, 
położonej w miejscowości Sobików, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 37/4  

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Uchwała w trakcie realizacji. W roku 2018 trwały rozmowy i negocjacje dotyczące nabycia przez Gminę od 
Parafii św. Stanisława Biskupai Męczennika w Sobikowie działki 37/4.  

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

 zgody RM na zamianę 

10) 

LXXII/762/2018  

z 17 października 2018 r. 

wyrażenia zgody na zamianę części zabudowanej nieruchomości gruntowej, 
stanowiącej projektowaną działkę ewid. nr 823/3, położonej w miejscowości Czersk 
na zabudowaną nieruchomość gruntową, stanowiącą działkę ewid. nr 100 położoną 
w miejscowości Czarny Las  

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Nie zrealizowano uchwały – przed dokonaniem zamiany niezbędne jest uzyskanie ostatecznej decyzji, 
orzekającej o podziale dz. nr 823/1 z obrębu Czersk (postępowanie podziałowe w toku). 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

 zgoda na ustanowienie służebności gruntowej 

11) 

LXVIII/724/2018  

z 29 sierpnia 2018 r. 

wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego - służebności 
gruntowej na nieruchomości położonej w gminie Góra Kalwaria, w obr. Łubna, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 149/9, na rzecz każdoczesnego 
właściciela bądź użytkownika wieczystego działki ewidencyjnej nr 149/5 z obr. Łubna 
w gminie Góra Kalwaria  

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Uchwała w trakcie realizacji. 15 października 2018 roku Gmina Góra Kalwaria podpisała ze spółką HAL Sp. z 
o.o. protokół uzgodnień dot. warunków ustanowienia służebności. W sprawie należy, po uprzedniej wpłacie 
przez HAL wynagrodzenia za służebność, ustalić termin aktu notarialnego.  

Przewidywany czas zakończenia sprawy: 30 kwietnia 2019 r. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

 zgoda RM na wydzierżawienie i najem 

12) LVII/612/2018  

z 31 stycznia 2018 r. 

wyrażenia zgody na wynajem pomieszczenia w obiekcie hali targowej położonej 
w Górze Kalwarii, stanowiącej własność Gminy Góra Kalwaria, na rzecz 
dotychczasowego najemcy 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Gmina zawarła umowę najmu  na wydzielony lokal nr 1 znajdujący się w hali targowej położonej przy ulicy 
Mariańskiej 2 w Górze Kalwarii, z przeznaczeniem na sprzedaż dywanów. Umowa została zawarta na okres  
1 roku. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Gospodarki Komunalnej 
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13) LVII/613/2018  

z 31 stycznia 2018 r. 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych, stanowiących 
własność (lub władanie) Gminy Góra Kalwaria na rzecz dotychczasowych 
dzierżawców 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Gmina zawarła umowy dzierżaw na grunty oraz obiekty pogarażowe (na terenie dawnej jednostki wojskowej).  

Umowy na okres 3 lat zostały zawarte dla: 

- działki ewid. 147/2 położonej w Górze Kalwarii, w obrębie ewid. 2-01, na powiększenie nieruchomości 
sąsiedniej stanowiącej działkę ewid. 147/1; 

- części działki ewid. 69/8 położonej w Górze Kalwarii, w obrębie ewid. 5-01, grunt na cele handlowe pod 2 
pawilonami handlowymi przy ul. Mariańskiej; 

- części działki ewid. 3/31 położonej w Górze Kalwarii, w obrębie ewid. 9-01, grunt pod 2 garażami 
stanowiącymi odrębny przedmiot własności; 

- działki ewid. 3/40 położonej w Górze Kalwarii, w obrębie ewid. 3-02, na powiększenie nieruchomości 
sąsiedniej stanowiącej działkę ewid. 3/30 i polepszenie warunków zagospodarowania. Umowa rozwiązana  
w związku ze sprzedażą działki 3/30. Obecnie wpłynął wniosek nowego właściciela o zawarcie umowy 
dzierżawy;      

- działki ewid. 3/39 położonej  w Górze Kalwarii, w obrębie ewid. 3-02, na powiększenie nieruchomości 
sąsiedniej stanowiącej działkę ewid. 3/24  i polepszenie warunków zagospodarowania;   

- działki ewid. 56/3 położonej w Górze Kalwarii, w obrębie ewid. 3-03, na powiększenie nieruchomości 
sąsiedniej stanowiącej działkę ewid. 55 przy ul. Grota-Roweckiego; 

- części działki ewid. 67/8 położonej w Górze Kalwarii, w obrębie ewid. 1-01 na powiększenie nieruchomości 
sąsiedniej i poprawę warunków zagospodarowania działki ewid. 67/3 przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego; 

- części działki ewid. 268/30 położonej we wsi Baniocha, grunt na cele handlowe pod 3 pawilonami 
handlowymi; 

- części działki ewid. 823/1 położonej we wsi Czersk, grunt pod pawilonem handlowym „GS”; 

- części  działki ewid. 619/3 położonej we wsi Czersk, grunt pod  częścią budynku gospodarczego.   

W przedmiocie działki 3/37 położonej  w Górze Kalwarii, w obrębie ewid. 3-02, nie podpisano umowy z uwagi 
na  toczące się postępowanie komornicze. 

Umowy na okres 2 lat zostały zawarte dla:   

części działki ewid. 112 położonej we wsi Sierzchów, grunt pod bazę transportowo–sprzętową oraz 110 m²  
powierzchni hali; 

działki ewid. 701/7 i części działki ewid. 700/1 położonych we wsi Czersk, grunt na polepszenie warunków 
zagospodarowania działki sąsiedniej nr 648/2. 

Umowy na okres 1 roku zostały zawarte dla:   

- części działek ewid. 5/21 i 5/22 położonych w Górze Kalwarii, w obrębie ewid. 6-01, grunt pod 
funkcjonującymi pawilonami handlowymi przy ul. Dominikańskiej; 

- części budynków garażowych znajdujących się na działce ewid. 37/12 położonych w Górze Kalwarii, 
w obrębie ewid. 1-02 (teren byłej JW) pod działalności usługowe. 

W przedmiocie działki 35/2 położonej we wsi Ługówka nie podpisano umowy dzierżawy z uwagi na zmianę 
właścicieli. Sprawa w trakcie wyjaśnień w przedmiocie dalszej, ewentualnej dzierżawy. 
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 Komórka, odpowiedzialna za realizację: Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

14) LXI/663/2018  

z 25 kwietnia 2018 r. 
wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego na rzecz dotychczasowego najemcy 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Gmina zawarła umowę najmu na lokal użytkowy położony w Cendrowicach przy ulicy Słonecznej 3a, z 
przeznaczeniem na sklep ogólnospożywczy. Umowa została zawarta na okres  3 lat. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Gospodarki Komunalnej 

15) LXI/667/2018  

z 25 kwietnia 2018 r. 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie niezabudowanych nieruchomości gruntowych, 
położonych w mieście Góra Kalwaria, obręb 3-02, oznaczonych jako działki ewid. nr 
4/18 i nr 4/19, stanowiących własność Gminy Góra Kalwaria, na okres do 20 lat 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Uchwała uchylona na mocy uchwały nr IX/48/2019 z dnia 27 lutego 2019 r. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

16) LXVIII/718/2018  

z 29 sierpnia 2018 r. 
wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego na rzecz dotychczasowego najemcy  

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Gmina zawarła umowę najmu na lokal użytkowy położony w Górze Kalwarii przy ulicy 3 Maja 3,  
z przeznaczeniem na usługi krawieckie. Umowa została zawarta na okres  3 lat. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Gospodarki Komunalnej 

17) LXIX/731/2018  

z 19 września 2018 r. 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej, stanowiącej 
własność Gminy Góra Kalwaria na rzecz dotychczasowego dzierżawcy  

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Gmina zawarła umowę dzierżawy na cz. dz 37/24  o pow. 800 m² położonej w Górze Kalwarii, obr. 1-02, 
z przeznaczeniem na plac manewrowy do szkolenia kierowców.  

Umowa dzierżawy została zawarta na okres 1 roku. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

18) LXIX/735/2018  

z 19 września 2018 r. 

wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego, na rzecz dotychczasowego 
najemcy  

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Gmina zawarła umowę najmu na lokal użytkowy położony w Górze Kalwarii przy ulicy 3 Maja 3, 
z przeznaczeniem na usługi dorabiania kluczy. Umowa została zawarta na okres  3 lat. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Gospodarki Komunalnej 
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19) LXIX/736/2018  

z 19 września 2018 r. 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie i najem części nieruchomości gruntowych, 
stanowiących własność (lub władanie) Gminy Góra Kalwaria na rzecz 
dotychczasowych dzierżawców/najemców  

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Podpisane zostały 34 umowy najmu w sprawie wynajęcia pomieszczenia gospodarczego lub garażu oraz 134 
umowy dzierżawy w sprawie wydzierżawienia gruntu pod pomieszczenie gospodarcze lub garaż. Siedem 
umów oczekuje na podpisanie. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Administracja Budynków Komunalnych w Górze Kalwarii 

20) LXXII/761/2018  

z 17 października 2018 r. 
wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego na rzecz dotychczasowego najemcy  

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Gmina zawarła umowę najmu na lokal użytkowy położony  w Górze Kalwarii przy ulicy Dominikańskiej 3, 
z przeznaczeniem na sklep z bielizną. Umowa została zawarta na okres  3 lat. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Gospodarki Komunalnej 

21) 
II/9/2018 z 28 
listopada 2018 r. 

wyrażenia zgody na wynajem lokali użytkowych położonych w Górze Kalwarii, 
stanowiących własność Gminy Góra Kalwaria, na rzecz dotychczasowych najemców 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Gmina zawarła umowy najmu na lokale użytkowe położone  w Górze Kalwarii: 

- przy ulicy 3 Maja 3,  z przeznaczeniem na salon fryzjerski, 

- przy ulicy 3 Maja 3,  z przeznaczeniem na usługi geodezyjne, 

- przy ulicy Pijarskiej 40,  dla Ośrodka Kultury w Górze Kalwarii , 

- przy ulicy Ratuszowej 1,  z przeznaczeniem na punkt kasowy.   

Umowy zostały zawarte na okres  3 lat. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Gospodarki Komunalnej 

22) III/10/2018 z 20 
grudnia 2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w Górze 
Kalwarii stanowiącego własność Gmin Góra Kalwaria, na rzecz dotychczasowego 
najemcy 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Gmina zawarła umowę najmu na lokal użytkowy położony w Górze Kalwarii przy ulicy 3 Maja 3, 
z przeznaczeniem na sprzedaż biletów miesięcznych. Umowa została zawarta na okres  3 lat. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Gospodarki Komunalnej 

23) 
IV/19/2018 z 21 
grudnia 2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

OSiR zawarł kolejną (drugą) umowę najmu lokalu o powierzchni 12 m2 dla firmy KLONDAIK POLSKA – Grzegorz 
Więckowski, z przeznaczeniem na biuro deweloperskie. 

Umowa zawarta została na okres 2 lat.  

http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=452507
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=452507
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454474
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454474
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454474
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454664
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 Komórka odpowiedzialna za realizację: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Górze Kalwarii 

24) IV/22/2018 z 21 
grudnia 2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lub najem części nieruchomości 
gruntowych, stanowiących własność (lub władanie) Gminy Góra Kalwaria na rzecz 
dotychczasowych dzierżawców/najemców 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Podpisanych zostało 11 umów najmu w sprawie wynajęcia pomieszczenia gospodarczego lub garażu oraz 134 
umowy dzierżawy w sprawie wydzierżawienia gruntu pod pomieszczenie gospodarcze lub garaż. Cztery 
umowy oczekują na podpisanie.  

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Administracja Budynków Komunalnych w Górze Kalwarii 

 inne  

25) LXIV/694/2018  

z 27 czerwca 2018 r. 

wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Uchwała została zrealizowana w 2019 roku.  

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

 

 

2. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

Komórka, odpowiedzialna za realizację: Referat Planowania Przestrzennego 

Lp. Nr uchwały Uchwała w sprawie 

 dot. studium 

26) LXIII/672/2018  
z 30 maja 2018 r. 

przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta i Gminy Góra Kalwaria 

 
LXIX/738/2018  

z 19 września 2018 r. 
przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta i Gminy Góra Kalwaria 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Stwierdzenie nieważności uchwały Nr LXIII/672/2018 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z 30 maja 2018 r. w sprawie 
przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
i Gminy Góra Kalwaria  rozstrzygnięciem  nadzorczym  Wojewody Mazowieckiego  z dn. 28.06.2018 r. 

Uchwala oczekuje  na realizacje,  która  uzależniana jest od postępowania  w sprawie zniesienia  strefy 
ograniczonego użytkowania  wokół  wysypiska w Łubnej. 

27) LXXII/745/2018  
z 17 października 2018 r.  

aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Góra Kalwaria” oraz planów miejscowych miasta i gminy Góra 
Kalwaria  

http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454667
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454667
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454667
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 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Zgodnie z art. 32  ustawy o planowaniu  i zagospodarowaniu  przestrzennym w celu oceny aktualności studium 
i planów miejscowych Burmistrz  miasta dokonał analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, 
ocenił postępy w opracowywaniu planów miejscowych i opracował wieloletnie programy ich sporządzania 
w nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem decyzji o warunkach zabudowy  i decyzji celu publicznego  
oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planów miejscowych. Burmistrz  Miasta i Gminy Góra 
Kalwaria przekazał, zgodnie z ustawą, Radzie Miejskiej  wyniki ww. analiz. 

 przyjęte mpzp 

28) 
LVIII/637/2018  

z 26 lutego 2018 r. 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Czersk - 
rejon skarpy 

29) 
LX/657/2018 

 z 28 marca 2018 r. 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta Góra 
Kalwaria – teren osiedla Marianki – rejon ul. Marianki i ul. Grójeckiej 

30) 
LX/658/2018  

z 28 marca 2018 r. 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi 
Wojciechowice – część zachodnia 

31) 
LX/659/2018  

z 28 marca 2018 r. 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Dobiesz – 
Wola Dobieska – część północna oraz fragmentu wsi Wojciechowice – część 2 

32) 
LXIV/685/2018  

z 27 czerwca 2018 r. 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi 
Czachówek – część wschodnia II 

33) 
LXIV/689/2018  

z 27 czerwca 2018 r. 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Czarny Las 
- część północna 

34) LXVIII/723/2018  
z 29 sierpnia 2018 r. 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Łubna  

35) LXIX/733/2018  
z 19 września 2018 r. 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta 
Góra Kalwaria – terenów położonych pomiędzy ulicami Grójecką i Wojska Polskiego  

36 
LXIX/734/2018  

z 19 września 2018 r. 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Łubna – 
teren przemysłowy – etap I  

37) 
LXXII/746/2018  

z 17 października 2018 r. 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Krzaki 
Czaplinkowskie – teren między ul. Brzozową i Wrzosową  

38) LXXII/747/2018  
z 17 października 2018 r. 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi 
Krzaki Czaplinkowskie  

39) 
LXXII/748/2018  

z 17 października 2018 r. 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Solec – cz. 
III  

40) 
LXXII/749/2018 

 z 17 października 2018 r. 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Dębówka 
- grunty wspólnoty  

41) LXXII/751/2018  
z 17 października 2018 r. 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Cendrowice – etap Ia 
oraz fragment etapu II 

42) 
IV/17/2018  

z 21 grudnia 2018 r. 
 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla 
„BEMA” w Górze Kalwarii 

43) 
IV/18/2018 

 z 21 grudnia 2018 r. 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta 
Góra Kalwaria – „Centrum miasta, część południowa wraz ze skarpą wiślaną” 

Informacja o stanie realizacji uchwał: 
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Uchwały przyjmujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla danego terenu. Po 14 lub 30 dniach 
od ogłoszenia uchwały w dzienniku urzędowym obowiązują jako prawo miejscowe, w oparciu o które kształtowana 
jest polityka przestrzenna danego obszaru.  
W przypadku uchwał ujętych w poz. 2, 7, 11 i 14 rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Mazowieckiego 
stwierdzona została w części nieważność danej uchwały. W pozostałej części plan obowiązuje. 

 
uchwały zmieniające wcześniejsze uchwały, podjęte w trakcie procedury planistycznej obecnie 
już zakończonej 

44) LVII/625/2018  
z 31 stycznia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta Góra Kalwaria – 
terenów położonych pomiędzy ulicami Grójecką i Wojska Polskiego 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Zmiana uchwały spowodowana była błędem pisarskim w przywołanej dacie rozstrzygnięcia nadzorczego 
Wojewody Mazowieckiego. W miejsce „13 stycznia 2015 r.” powinno być „13 stycznia 2016 r.” - zrealizowana  
poprzez uwzględnienie w procedurze planistycznej w zakresie zgodnym z treścią uchwały. 
Plan przyjęty uchwałą LXIX/733/2018 ujętą w poz. 35. 

45) LVII/628/2018  
z 31 stycznia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Czachówek – część 
wschodnia II 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

 Zmiana uchwały wynikała z potrzeby uszczegółowienia zamierzenia i skorygowania błędnie przywołanego 
numeru uchwały i określenia granic zmienianego planu - zrealizowana poprzez uwzględnienie  w procedurze 
planistycznej w zakresie zgodnym z treścią uchwały. 

Plan przyjęty uchwałą LXIV/685/2018 ujętą w poz. 32. 

46) LVII/629/2018 
z 31 stycznia 2018 r. 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego osiedla „BEMA” w Górze Kalwarii 

 
LXVIII/722/2018  

z 29 sierpnia 2018 r. 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla „BEMA 
w Górze Kalwarii  

 LXXII/760/2018  
z 17 października 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego osiedla „BEMA” w Górze Kalwarii 

 Informacja o stanie realizacji uchwał: 

Uchwałą Nr LVII/629/2018 rozpoczęta została procedura planistyczna.  

Uchwała Nr LXVIII/722/2018 - nie obowiązuje. Stwierdzenie nieważności rozstrzygnięciem nadzorczym 
Wojewody Mazowieckiego 

Zmiana uchwały wprowadzona uchwałą LXXII/760/2018 wynikała z potrzeby skorygowania literowego błędu 
pisarskiego, znajdującego się w numerze przywołanej zmienianej uchwały – zrealizowana poprzez 
uwzględnienie  w  ponowionej procedurze planistycznej w zakresie zgodnym z treścią uchwały. 

Plan przyjęty uchwałą IV/17/2018 ujętą w poz. 42. 

47) LVII/626/2018  
z 31 stycznia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Cendrowice 

 
LXIII/674/2018  

z 30 maja 2018 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla wsi Cendrowice 
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 Informacja o stanie realizacji uchwał: 

Rada Miejska Góry Kalwarii, w związku z uwagami mieszkańców o odstąpieniu od realizacji planu dla terenów 
przeznaczonych pod usługi sportu, oznaczonych w projekcie planu symbolami US (a w konsekwencji i ZL), 
a także brakiem zgody na wyłączenie gruntów z produkcji rolnej w terenach o symbolach RM, przewidzianych 
do realizacji w ramach etapu III, postanowiła odstąpić od planowanego sposobu zagospodarowania tych 
terenów, pozostawiając je jako tereny nieobjęte planem - zrealizowana  poprzez uwzględnienie w procedurze 
planistycznej w zakresie zgodnym z treścią uchwały. 
 
Zmiana uchwały nr LVII/626/2018 wynikała z potrzeby zmiany załącznika nr 1 do ww. uchwały w zakresie 
skorygowania błędu pisarskiego, znajdującego się w  opisie granicy etapu II, oznaczonej literami: A-IV – A-III 
-A-II – A-I w sposób następujący. Na str. 2 załącznika nr 1, wiersz 16 od góry, poprzez skreślenie liczby „900” 
i wpisanie liczby „90,0” - zrealizowana poprzez uwzględnienie w procedurze planistycznej w zakresie 
zgodnym z treścią uchwały. 

Plan przyjęty uchwałą LXXII/751/2018 ujętą w poz. 41. 

 procedury planistyczne w trakcie opracowania, uchwały podjęte w 2018 r.   

48) LVIII/638/2018  
z 26 lutego 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Kąty - część północna 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Uchwała zmieniająca obszar opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, włączona 
do procedury planistycznej. Zmiana w uchwale nr XLIII/425/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany mpzp wynikała  z potrzeby  objęcia zmianą ustaleń  planu dodatkowo terenu oznaczonego symbolem 
7U oraz wskazania i uszczegółowienia terenów, których zmiana dotyczy - zrealizowana poprzez 
uwzględnienie w trwającej procedurze planistycznej z zakresie zgodnym z treścią uchwały. 

Obecnie procedura znajduje się na etapie uzyskania opinii i uzgodnień od uprawnionych organów 
zewnętrznych. 

49) LX/655/2018  
z 28 marca 2018 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Brześce – rejon ul. Jesionowej 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Zmiana w uchwale nr LIV/586/2017 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia mpzp wynikała z potrzeby zmiany załącznika nr 1, w zakresie wykreślenia 
słowa „zmiany” - zrealizowana poprzez uwzględnieni  w trwającej procedurze planistycznej w zakresie 
zgodnym z treścią uchwały.  

Obecnie procedura znajduje się na etapie przygotowywania projektu do ponownego wystąpienia 
o uzyskania opinii i uzgodnień od uprawnionych organów zewnętrznych. 
 

50) 
LX/656/2018  

z 28 marca 2018 r. 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu miasta Góra Kalwaria – rejon ul. Marianki 

Obecnie procedura  znajduje się na etapie  rozpatrzenia uwag złożonych w wyniku wyłożenia projektu planu 
do publicznego wglądu.  

51) LXIV/687/2018  
z 27 czerwca 2018 r. 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu wsi Szymanów – część północna 

52) LXXII/755/2018  
z 17 października 2018 r. 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu wsi Solec  
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53) LXXII/756/2018  
z 17 października 2018 r. 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu wsi Tomice  

54) LXIV/686/2018 
 z 27 czerwca 2018 r. 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentów wsi Szymanów i Łubna. 

 LXXII/752/2018  
z 17 października 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Szymanów i Łubna  

 Informacja o stanie realizacji uchwał: 

Procedury planistyczne poszczególnych planów miejscowych znajdują się na etapie przygotowania projektu 
do wysłania celem uzyskania opinii i uzgodnień do planu od uprawnionych organów zewnętrznych (poz. 25 
i 26) 

Procedura znajduje się na etapie  uzyskania opinii i uzgodnień od uprawnionych organów zewnętrznych (poz. 
24, 27) 

W przypadku poz. 27 - na wniosek  mieszkańców z opracowania został wyłączony teren oznaczonego 
symbolem P2 – uchwała LXXII/752/2018. 

55) LXI/665/2018  
z 25 kwietnia 2018 r. 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu wsi Baniocha - tereny położone na południowy - 
wschód od ulicy Wiejskiej 

 Informacja o stanie realizacji uchwały:  

W grudniu 2018 roku procedura znajdowała się na etapie przygotowania projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia mpzp do uchwalenia. Plan przyjęty uchwałą Rady Miejskiej nr VI/36/2019 z dnia 23.01.2019 r.  

56) LXI/666/2018  
z 25 kwietnia 2018 r. 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fr. miasta Góra Kalwaria - osiedle Parcela. 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Uchwała czeka na realizację, która uzależniona jest od rozstrzygnięcia Sądu skargi złożonej przez firmę 
Polsport na  zapisy  obowiązującego  planu miejscowego dla fragmentu  miasta Góra Kalwaria – os. Parcela  
przyjętego uchwalą Nr XXIX/323/2012 z 28.08.2012 r.  

57) LXIII/673/2018  
z 30 maja 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Łubna – teren przemysłowy 

 
Informacja o stanie realizacji uchwały:   

 
Uchwała dzieląca obszar sporządzania planu na etapy. W związku z koniecznością wyłączenia części gruntów 
dz. nr 126/2 we wsi Łubna z produkcji rolnej Rada postanowiła wprowadzić etapowanie procedury 
planistycznej, celem umożliwienia wyprzedzająco kontynuowania prac nad realizacją etapu I.  
Uchwała zrealizowana w części  poprzez przyjęcie uchwały Nr LXIX/734/2018 ujętej w poz. 9. 

Etap II w trakcie realizacji ze względu na konieczność uzyskania zgód na odrolnienie klas III gruntów. Wniosek  
został przesłany do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  Zgodnie z informacją przesłaną przez Ministra 
Środowiska sprawa ma być załatwiona do końca kwietnia 2019 r.  

58) LXIV/688/2018  
z 27 czerwca 2018 r. 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu wsi Potycz 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 
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Projekt planu miejscowego został wysłany do zaopiniowania  i  uzgodnień. Z uwagi na brak pozytywnych 
uzgodnień, projekt planu przygotowywany jest do ponownego wystąpienia o uzyskania opinii i uzgodnień 
od uprawnionych organów zewnętrznych. 

59) LXVIII/720/2018  
z 29 sierpnia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla wsi Cendrowice  

 
LXXII/750/2018  

z 17 października 
2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Cendrowice  

 
Informacja o stanie realizacji uchwały:  
 
W związku z przedłużającą się procedurą wyłączenie gruntów z produkcji rolnej, w południowym obszarze 
planu, Rada Miejska postanowiła wprowadzić etap Ia oraz Ib, celem umożliwienia kontynuowania realizacji  
etapu Ia oraz etapu II – zrealizowana poprzez uwzględnienie w trwającej procedurze planistycznej w zakresie 
zgodnym z uchwalą, etapu Ib i fragmentu etapu II.   
 
 Uchwała zrealizowana w części poprzez przyjęcie przez Radę Miejską Uchwały Nr LXXII/751/2018 z  dnia 17 
października 2018 r. etapu Ia i fragmentu etapu II, ujętej w poz. 14. 

Zmiana uchwały nr LXVIII/720/2018 wynikała z potrzeby  skorygowania błędu  w podstawie prawnej poprzez 
skreślenie zwrotu „art. 27” oraz błędu  pisarskiego w  § 1  dotyczącego numeru przywołanej uchwały – 
zrealizowana poprzez uwzględnienie  w procedurze planistycznej w zakresie zgodnym z treścią uchwały. 

Obecnie procedura znajduje się na etapie przygotowywania do uchwalenia etapu Ib i fragmentu etapu II,  z 
uwzględnieniem terenów rolnych, na które brak zgód.  

60) LXVIII/721/2018  
z 29 sierpnia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Brześce – rejon ul. 
Wilanowskiej  

 LXXII/753/2018  
z 17 października 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Brześce – rejon ul. 
Wilanowskiej  

 Informacja o stanie realizacji uchwał: 

Zmiana uchwały nr LIII/567/2017 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 25 października 2017 r., w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia mpzp,  wynikała z potrzeby zmiany załącznika nr 1 do ww. uchwały w zakresie 
skorygowania błędu pisarskiego, znajdującego się w  opisie granicy sporządzenia planu na odcinku 
oznaczonym literami DC - zrealizowana poprzez uwzględnienie w procedurze planistycznej w zakresie 
zgodnym z uchwalą. 

Zmiana uchwały nr LXVIII/721/2018 wynikała z potrzeby  skorygowania błędu  w podstawie prawnej poprzez 
skreślenie „art. 27” - zrealizowana poprzez uwzględnienie w procedurze planistycznej w zakresie zgodnym z 
uchwalą. 

Obecnie procedura znajduje się na etapie przygotowania, a następnie złożenia wniosku o uzyskanie zgód na 
zmianę przeznaczenia gruntów III klasy. 

61) 
LXXII/754/2018  

z 17 października 
2018 r. 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego osiedla Kilińskiego w Górze Kalwarii  

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Obecnie procedura planistyczna znajduje się na etapie postępowania mającego na celu wyłonienie 
wykonawcy, z którym zostanie podpisana umowa na realizację ww. planu. Zostaną mu  przekazane materiały 
z postępowania wstępnego przeprowadzonego przez Urząd (uchwała, ogłoszenia, wnioski). 
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62) LXXII/757/2018  
z 17 października 2018 r. 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu wsi Tomice – Domanówek  

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Procedura planistyczna znajduje się na etapie wystąpienia w sprawie odstąpienia od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko  (tzw. zakresu prognozy środowiskowej) dla ww. planu.  

63) LXXII/758/2018  
z 17 października 2018 r. 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu wsi Sobików – część wschodnia  

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Procedura planistyczna znajduje się na etapie postępowania mającego na celu wyłonienie wykonawcy, 
z którym zostanie podpisana umowa na realizacje ww. planu. 

64) LXXII/759/2018  
z 17 października 2018 r. 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu wsi Sierzchów  

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Obecnie procedura planistyczna znajduje się na etapie  postępowania mającego na celu wyłonienie 
wykonawcy z którym zostanie podpisana umowa na realizację ww. planu. Zostaną  mu przekazane materiały 
z postępowania wstępnego przeprowadzonego przez Urząd (uchwała, ogłoszenia, wnioski). 
 

 

3. OŚWIATA 

Komórka, odpowiedzialna za realizację: Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Górze Kalwarii 

Lp. Nr uchwały Uchwała w sprawie 

65) LVII/611/2018  
z 31 stycznia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLVII/455/2017 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 21 
czerwca 2017 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim 
w Górze Kalwarii 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Uchwała weszła w życie od 01.03.2018 r. Rodzice dokonują opłaty wg nowej stawki. 

66) LVII/610/2018  
z 31 stycznia 2018 r. 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania 
przedszkolnego oraz szkół prowadzonych na terenie Gminy Góra Kalwaria przez osoby 
prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego i osoby fizyczne 

 
LVIII/643/2018  

z 26 lutego 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
placówek wychowania przedszkolnego oraz szkół prowadzonych na terenie Gminy 
Góra Kalwaria przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 
i osoby fizyczne 

 Informacja o stanie realizacji uchwały:  

Uchwała realizowana – przedszkola niepubliczne i publiczne jst składają wnioski o dotacje zgodnie 
z obowiązującą uchwałą. Wg tej uchwały wprowadzono nowe zasady rozliczania dotacji.  

67) 
LVIII/642/2018  

z 26 lutego 2018 r. 
ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Góra Kalwaria 
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 Informacja o stanie realizacji uchwały:  

Zmiana uchwały – dodano oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Feliksa Kapackiego 
w Cendrowicach. Od 1 września 2018 r. rozpoczął funkcjonowanie oddział przedszkolny w szkole 
podstawowej. 

68) LX/652/2018  
z 28 marca 2018 r. 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Góra Kalwaria 

 Informacja o stanie realizacji uchwały:  

Określono pensum wynikające ze zmiany ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Nowe pensa zaczęły 
obowiązywać w organizacji placówek oświatowych od 1 września 2018 roku. 

69) 
LX/653/2018  

z 28 marca 2018 r. 

określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w zespołach, 
przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Góra 
Kalwaria 

 Informacja o stanie realizacji uchwały:  

Zmiana uchwały wynika ze zmiany ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin kadry kierowniczej został wdrożony od 01.09.2018 r. 

70) 
LXIV/683/2018  

z 27 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
oraz warunków zwalniania z tych opłat w prowadzonych przez Gminę Góra Kalwaria 
publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Zmiana uchwały wynika ze zmiany ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Nowe zasady zwalniania z opłat 
wprowadzono od 01.09.2018 r. 

71) LXVIII/715/2018  
z 29 sierpnia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLVII/455/2017 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 21 
czerwca 2017 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim 
w Górze Kalwarii  

 Informacja o stanie realizacji uchwały:  

Rodzice dokonują opłaty wg nowej stawki. 

72) LXVIII/716/2018  
z 29 sierpnia 2018 r. 

gromadzenia przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność 
określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe dochodów na 
wydzielonym rachunku  

 Informacja o stanie realizacji uchwały:  

Dostosowano nazwy placówek oświatowych do wymogów wynikających z reformy systemu edukacji. 

73) 

LXVIII/717/2018  
z 29 sierpnia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LVI/596/2017 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 28 grudnia 
2017 r. w sprawie określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
i ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane w 2018 r. 

 Informacja o stanie realizacji uchwały:  

Zmieniono plan wydatkowania środków finansowych. Wydatki przesunięto ze szkoleń rad pedagogicznych na 
czesne ponoszone przez nauczycieli w szkołach wyższych. 
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4. FINANSOWE 

Lp. Nr uchwały Uchwała w sprawie 

 dotyczące zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok 

74) 
LXVI/710/2018  

z 25 lipca 2018 r. 
zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok 

75) 
LVII/631/2018  

z 31 stycznia 2018 
zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok 

76) 
LVIII/647/2018  

z 26 lutego 2018 r. 
zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok 

77) 
LIX/649/2018  

z 13 marca 2018 r. 
zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok 

78) 
LX/662/2018  

z 28 marca 2018 r. 
zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok 

79) 
LXI/669/2018  

z 25 kwietnia 2018 r. 
zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok 

80) 
LXII/671/2018  

z 16 maja 2018 r. 
zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok 

81) 
LXIII/681/2018  

z 30 maja 2018 r. 
zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok 

82) 
LXIV/696/2018  

z 27 czerwca 2018 r. 
zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok 

83) 
LXV/704/2018  

z 4 lipca 2018 r. 
zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok 

84) 
LXVIII/727/2018  

z 29 sierpnia 2018 r. 
zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok 

85) 
LXIX/740/2018  

z 19 września 2018 r. 
zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok 

86) LXXII/743/2018  
z 10 października 2018 r. 

zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok  

87) 
LXXIV/766/2018  

z 8 listopada 2018 r. 
zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok  

88) 
III/12/2018 z 20 
grudnia 2018 r. 

zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok 

89) 
IV/27/2018 z 21 
grudnia 2018 r. 

uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok 

Informacja o stanie realizacji uchwał: 

Informacja o stanie realizacji uchwał: poz. 74-88 opisano w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok. Poz. 
89 – realizacja w 2019 roku. 

 dotyczące wieloletniej prognozy finansowej gminy 

90) 
LXVI/709/2018  

z 25 lipca 2018 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Góra Kalwaria na lata 2018 – 2026. 

91) 
LVII/630/2018  

z 31 stycznia 2018 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Góra Kalwaria na lata 2018-2026 

92) 
LVIII/646/2018  

z 26 lutego 2018 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Góra Kalwaria na lata 2018 - 2026 

http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454479
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454674


RAPORT O STANIE GMINY GÓRA KALWARIA ZA 2018 ROK 

str. 34 

 

93) 
LIX/648/2018  

z 13 marca 2018 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Góra Kalwaria na lata 2018 – 2026 

94) 
LX/661/2018  

z 28 marca 2018 r. 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Góra Kalwaria na lata 2018 – 2026 

95) 
LXI/668/2018  

z 25 kwietnia 2018 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Góra Kalwaria na lata 2018 – 2026 

96) 
LXII/670/2018  

z 16 maja 2018 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Góra Kalwaria na lata 2018 – 2026 

97) 
LXIII/680/2018  

z 30 maja 2018 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Góra Kalwaria na lata 2018 – 2026 

98) 
LXIV/695/2018  

z 27 czerwca 2018 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Góra Kalwaria na lata 2018 – 2026 

99) 
LXVIII/726/2018 z 29 

sierpnia 2018 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Góra Kalwaria na lata 2018 – 2026  

100) LXXI/742/2018  
z 10 października 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Góra Kalwaria na lata 2018 – 2026 

101) 
LXXIV/765/2018  

z 8 listopada 2018 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Góra Kalwaria na lata 2018 – 2026 

102) 
III/11/2018 z 20 
grudnia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Góra Kalwaria na lata 2018-2026 

103) 
IV/26/2018 z 21 
grudnia 2018 r. 

w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Góra Kalwaria  na lata 
2019-2026 

Informacja o stanie realizacji uchwał: 

Informacja o stanie realizacji uchwał: poz. 90-102 opisano w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 roku 
(załącznik Nr 5). Poz. 103 – realizacja w 2019 roku. 

 inne 

104) 
LXIV/697/2018  

z 27 czerwca 2018 r. 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Górze Kalwarii za 2017 rok 

 
LXIV/698/2018  

z 27 czerwca 2018 r. 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Góra Kalwaria za 2017 rok. 

Informacja o stanie realizacji uchwał: 

Sprawozdania finansowe zatwierdzono – księgi 2017 roku zamknięto. 

105) 
LXIV/699/2018  

z 27 czerwca 2018 r. 
udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria absolutorium za 2017 rok 

Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria udzielono absolutorium za 2017 rok. 

106) LXVIII/725/2018  

z 29 sierpnia 2018 r. 
emisji obligacji  

 
LXIX/739/2018  

z 19 września 2018 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie emisji obligacji 

Informacja o stanie realizacji uchwał: 

Obligacje wyemitowano w grudniu 2018 roku na kwotę 5.700.000 zł. 

107) 
IV/25/2018 z 21 
grudnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku 
budżetowego 2018 

 

http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454475
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454475
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454670
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454670
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454669
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454669


RAPORT O STANIE GMINY GÓRA KALWARIA ZA 2018 ROK 

str. 35 

 

5. RÓŻNE 

Lp. Nr uchwały Uchwała w sprawie 

108) LXIX/732/2018  

z 19 września 2018 r. 
nadania nazw ulic we wsi Kąty  

 LVIII/640/2018  

z 26 lutego 2018 r. 
nadania nazwy ulicy we wsi Kąty 

 LVII/617/2018  

z 31 stycznia 2018 r. 
nadania nazwy ulicy we wsi Moczydłów, obręb PGR Moczydłów 

 Informacja o stanie realizacji uchwał: 

Dokonano zmian adresowych dla budynków położonym przy ulicach, którym nadano nazwy, tj. ulicy 
Cynamonowej, Aloesowej, Miętowej, Czerwonych Maków w miejscowości Kąty oraz ulicy Zacisze 
w miejscowości Moczydłów. Przygotowano rezerwację numerów porządkowych dla budynków 
prognozowanych oraz w trakcie budowy. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

109) LVII/622/2018  

z 31 stycznia 2018 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego 
i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej było spowodowane rezygnacją sołtysa z pełnienia funkcji sołtysa w 
miejscowości Kąty i koniecznością wskazana danych nowego sołtysa. Od wejścia w życie niniejszej uchwały 
decyzje wymiarowe oraz kwitariusze podatkowe na dany rok podatkowy przekazywane są nowemu 
sołtysowi. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Podatków i Opłat 

110) 
LVII/621/2018  

z 31 stycznia 2018 r. 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Góra Kalwaria porozumienia 
międzygminnego m. st. Warszawa na realizację zadania publicznego w zakresie 
opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy Góra Kalwaria w Schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt w Warszawie 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

W dniu 15 lutego 2018 roku zawarto porozumienie międzygminne między m.st. Warszawą a Gminą Góra 
Kalwaria w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi.  Do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w 
Warszawie, przy ul. Paluch 2, zostało przekazane z terenu gminy Góra Kalwaria  - 110 psów i 21 kotów.  

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

111) LXVII/712/2018  

z 10 sierpnia 2018 r. 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
terenie Miasta i Gminy Góra Kalwaria 
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 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Gmina realizuje uchwałę zgodnie z ustaloną przez Radę Miejską liczbą zezwoleń.  

Na dzień 31.12.2018 roku zezwolenia na sprzedaż alkoholu przeznaczonego do spożycia poza miejscem 
sprzedaży (sklepy): 

a) typu A (napoje alkoholowe zawierające do 4,5% alkoholu oraz piwo) – udzielono 54 zezwoleń przy 
maksymalnym limicie 60;  

b) typu B (napoje alkoholowe zwierające od 4,5% do 18% alkoholu) - udzielono 57 zezwoleń przy 
maksymalnym limicie 60;    

c) typu C (napoje alkoholowe zawierające powyżej 18% alkoholu) – udzielono 57 zezwoleń przy 
maksymalnym limicie 60. 

 

Na dzień 31.12.2018 roku zezwolenia na sprzedaż alkoholu przeznaczonego do spożycia w miejscu sprzedaży 
(restauracje, bary itp.) 

a) typu A (napoje alkoholowe zawierające do 4,5% alkoholu oraz piwo) - udzielono 20 zezwoleń przy 
maksymalnym limicie  50; 

b) typu B (napoje alkoholowe zwierające od 4,5% do 18% alkoholu)  – udzielono 12 zezwoleń przy 
maksymalnym limicie  30; 

c) typu C (napoje alkoholowe zawierające powyżej 18% alkoholu) – udzielono 9 zezwoleń przy maksymalnym 
limicie 12. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Gospodarki Komunalnej 

112) LXIII/676/2018  

z 30 maja 2018 r. 
wyrażenia woli udziału Gminy Góra Kalwaria w Ofercie Warszawa + 

 LXIV/692/2018  

z 27 czerwca 2018 r. 

sprawie dopłat do cen biletów za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu 
zbiorowego organizowanego przez m. st. Warszawę oraz zgody na zawarcie 
porozumienia w sprawie tych dopłat z m. st. Warszawą 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

W dniu 25.07.2018 r. Gmina Góra Kalwaria zawarła z m. st. Warszawą porozumienie dotyczące współpracy 
w zakresie organizacji, funkcjonowania i rozliczania oferty „Warszawa +”, polegającej na umożliwieniu 
Gminie Góra Kalwaria dopłat do biletów długookresowych imiennych obowiązujących w środkach lokalnego 
transportu zbiorowego w m. st. Warszawie.  

W roku 2018 zostało wydanych 426 kart. 

Koszt realizacji porozumienia (01.09.2018 - wejście w życie porozumienia – do 31.12.2018 r.) to 28 470 zł. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Gospodarki Komunalnej 

113) 
LXVI/705/2018  

z 25 lipca 2018 r. 

zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu w ramach Poddziałania 10.1.1 
Edukacja ogólna (w tym w szkołach zawodowych) Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Szkoła 
Podstawowa w Górze Kalwarii  

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 
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W ramach realizacji projektu w roku 2018 została przeprowadzona rekrutacja uczniów do projektu oraz 
nabór kadry pedagogicznej do prowadzenia zajęć dodatkowych. Zakupione zostały materiały dydaktyczne. 

Projekt zakłada rozwój kompetencji kluczowych i właściwych postaw na rynku pracy u 96 uczniów poprzez 
objęcie 120 uczniów dodatkowymi zajęciami pozalekcyjnymi wysokiej jakości w okresie szkolnym 
i wakacyjnym; rozwój kompetencji 13 nauczycieli; doposażenie w sprzęt i pomoce dydaktyczne oraz sprzęt 
TIK pracowni szkolnych. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Funduszy Zewnętrznych i Promocji 

114) 
LXVI/706/2018  

z 25 lipca 2018 r. 

zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu w ramach Poddziałania 10.1.1 
Edukacja ogólna (w tym w szkołach zawodowych) Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Szkoła 
Podstawowa w Czersku 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

W ramach realizacji projektu w roku 2018 została przeprowadzona rekrutacja uczniów do projektu oraz 
nabór kadry pedagogicznej do prowadzenia zajęć dodatkowych. Zakupione zostały materiały dydaktyczne. 

Projekt zakłada rozwój kompetencji kluczowych i właściwych postaw na rynku pracy u 96 uczniów poprzez 
objęcie 120 uczniów dodatkowymi zajęciami pozalekcyjnymi wysokiej jakości w okresie szkolnym 
i wakacyjnym; rozwój kompetencji 10 nauczycieli; doposażenie w sprzęt i pomoce dydaktyczne oraz sprzęt 
TIK pracowni szkolnych. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Funduszy Zewnętrznych i Promocji 

115) 
LXVI/707/2018  

z 25 lipca 2018 r. 

zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu w ramach Poddziałania 10.1.1 
Edukacja ogólna (w tym w szkołach zawodowych) Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Szkoła 
Podstawowa w Dobieszu 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

W ramach realizacji projektu w roku 2018 została przeprowadzona rekrutacja uczniów do projektu oraz 
nabór kadry pedagogicznej do prowadzenia zajęć dodatkowych. Zakupione zostały materiały dydaktyczne. 

Projekt zakłada rozwój kompetencji kluczowych i właściwych postaw na rynku pracy u 100 uczniów poprzez 
objęcie 80 uczniów dodatkowymi zajęciami pozalekcyjnymi wysokiej jakości w okresie szkolnymi 
wakacyjnym; rozwój kompetencji 10 nauczycieli; doposażenie w sprzęt i pomoce dydaktyczne oraz sprzęt 
TIK pracowni szkolnych. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Funduszy Zewnętrznych i Promocji 

116) 
LXVI/708/2018  

z 25 lipca 2018 r. 

zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu w ramach Poddziałania 10.1.1 
Edukacja ogólna (w tym w szkołach zawodowych) Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Szkoła 
Podstawowa w Brześcach 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

W ramach realizacji projektu w roku 2018 została przeprowadzona rekrutacja uczniów do projektu oraz 
nabór kadry pedagogicznej do prowadzenia zajęć dodatkowych. Zakupione zostały materiały dydaktyczne. 

Projekt zakłada rozwój kompetencji kluczowych i właściwych postaw na rynku pracy u 96 uczniów poprzez 
objęcie 120 uczniów dodatkowymi zajęciami pozalekcyjnymi wysokiej jakości w okresie szkolnym 
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i wakacyjnym; rozwój kompetencji 10 nauczycieli; doposażenie w sprzęt i pomoce dydaktyczne oraz sprzęt 
TIK pracowni szkolnych. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Funduszy Zewnętrznych i Promocji 

117) LVII/623/2018  

z 31 stycznia 2018 

wyrażenia zgody na zaciągnięcie długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Na podstawie podjętej uchwały został opracowany i złożony wniosek o pożyczkę do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Zarząd wydał pozytywną opinię i przyznał gminie 
pożyczkę w wysokości 2,7 mln zł z terminem realizacji do dnia 30.09.2019 r. Realizacja inwestycji nastąpi 
w roku 2019. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Funduszy Zewnętrznych i Promocji 

118) 
LVIII/632/2018  

z 26 lutego 2018 r. 
nadania Panu Szymonowi Adamcowi tytułu „Zasłużony dla Góry Kalwarii” 

 
LVIII/633/2018  

z 26 lutego 2018 r. 
nadania Pani Irenie Chołuj tytułu „Zasłużony dla Góry Kalwarii” 

 
LVIII/634/2018  

z 26 lutego 2018 r. 
nadania Panu Bogdanowi Szewczykowi tytułu „Zasłużony dla Góry Kalwarii” 

 
LVIII/635/2018  

z 26 lutego 2018 r. 
nadania Zespołowi Chóralnemu „CONIEW” tytułu „Zasłużony dla Góry Kalwarii” 

 
LVIII/636/2018  

z 26 lutego 2018 r. 
nadania Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Górze Kalwarii tytułu 
„Zasłużony dla Góry Kalwarii” 

 
LXIV/682/2018  

z 27 czerwca 2018 r. 
nadania Panu Stanisławowi Urbanowiczowi tytułu „Zasłużony dla Góry Kalwarii” 

 Informacja o stanie realizacji uchwał: 

Odznaczenia przyznane uchwałami podjętymi 26 lutego zostały wręczone podczas Święta Góry Kalwarii, 
9 czerwca 2018 r. w Górze Kalwarii. Odznaczenie przyznane uchwałą podjętą 27 czerwca zostało wręczone 
podczas Gminnego Święta Plonów, 9 września 2018 r. w Cendrowicach. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Funduszy Zewnętrznych i Promocji 

119) 
LXIII/679/2018  

z 30 maja 2018 r. 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Gminie Góra Kalwaria 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Uchwała weszła w życie z dniem 01.07.2018 r.  

Komendant Gminnej Ochrony Przeciwpożarowej przygotowuje kwartalną informację o ilości godzin udziału 
w działaniach ratowniczo-gaśniczych poszczególnych członków OSP.  

Na podstawie ww. uchwały za okres od lipca do grudnia 2018 r. wypłacono 58.305,00 zł ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków OSP. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Komendant Gminnej Ochrony Przeciwpożarowej 

120) 
LXIII/678/2018  

z 30 maja 2018 r. 
ustalenia wysokości zryczałtowanej diety dla przewodniczących jednostek 
pomocniczych gminy 

 
LXV/700/2018  

z 4 lipca 2018 r. 
ustanowienia zasad przyznawania diet sołtysom oraz przewodniczącym zarządów 
osiedli Gminy Góra Kalwaria 
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 Informacja o stanie realizacji uchwał: 

Uchwała LXIII/678/2018 zgodnie z § 4 uchwały nr LXV/700/2018 straciła moc.  

Uchwała LXV/700/2018 obowiązuje od 1 stycznia 2019 r., w związku z tym nie były dokonywane żadne 
wydatki na jej podstawie. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Biuro Rady Miejskiej 

121) 
LXX/741/2018  

z 22 września 2018  
przyjęcia Świętego Ojca Stanisława Papczyńskiego za Patrona Miasta i Gminy Góra 
Kalwaria 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Promocja postaci patrona poprzez zlecenie wykonania i zakup kalendarzy ściennych na 2019 rok 
z wizerunkiem o. Papczyńskiego (500 sztuk) oraz zakup książek o świętym pt. „Mocarz Boży” (50 
egzemplarzy).  

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Funduszy Zewnętrznych i Promocji 

122) 
LX/650/2018 z 28 

marca 2018 r. 
podziału Gminy Góra Kalwaria na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów, granic 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

 
LX/651/2018 z 28 

marca 2018 r. 
podziału Gminy Góra Kalwaria na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

 LXVIII/714/2018 z 29 
sierpnia 2018 r. 

utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do organów stanowiących 
jednostek samorządu terytorialnego oraz w wyborach burmistrza w dniu 21 
października 2018 roku 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Zgodnie z wymogami Kodeksu wyborczego, Rada Miejska zobligowana była dokonać podziału gminy na 
okręgi wyborcze, stałe obwody głosowania i odrębny obwód głosowania w Domu Pomocy Społecznej 
w Górze Kalwarii. Na terenie gminy Góra Kalwaria wyodrębnione zostały 4 okręgi wyborcze, 15 stałych 
obwodów głosowania i 1 odrębny. W oparciu o tak dokonane podziały, przeprowadzone zostały wybory 
samorządowe w 2018 roku. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: sekretarz gminy 

123) 
LVIII/645/2018  

z 26 lutego 2018 r. 
rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria 

 
LXXII/764/2018  

z 17 października 2018 r. 
rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Brześcach  

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Skargi uznane za niezasadne. 

124) 
LXV/702/2018  

z 4 lipca 2018 r. 
lokalizacji kasyna gry  

 
LXV/703/2018  

z 4 lipca 2018 r. 
lokalizacji kasyna gry  

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Uchwały negatywnie opiniowały lokalizację kasyn. Uchwały nie wymagają realizacji. 

 Komórka odpowiedzialna za realizację: Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
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125) 
IV/29/2018 z 21 
grudnia 2018 r. 

w sprawie wskazania wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej do wykonywania 
czynności związanych z podróżami służbowymi przewodniczącego Rady Miejskiej 

 Informacja o stanie realizacji uchwały: 

Uchwałą rada upoważniła wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Szymona Krupę do dokonywania czynności 
związanych z wydawaniem polecenia wyjazdu służbowego w stosunku do przewodniczącego Rady Miejskiej 
Góry Kalwarii. 

 

6. PRZYJĘTE PROGRAMY ORAZ REGULAMINY OKREŚLAJĄCE ZASADY 
POSTĘPOWANIA 

Lp. Nr uchwały Uchwała w sprawie 

126) LVII/618/2018 

z 31 stycznia 2018 r. 
określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 

127) LVII/619/2018  

z 31 stycznia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych zlokalizowanego w Górze Kalwarii przy ul. Skierniewickiej 

128) 
LVII/620/2018  

z 31 stycznia 2018 r. 

określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowych na dofinansowanie z budżetu 
Gminy Góra Kalwaria, przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska, obejmujących 
wymianę źródeł ciepła w budynkach i lokalach na korzystniejsze z punktu widzenia 
kryterium sprawności energetycznej oraz kryterium ekologicznego 

129) 
LXI/664/2018  

z 25 kwietnia 2018 r. 

określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej 
rozliczania spółkom wodnym działającym na terenie Gminy Góra Kalwaria 

 

 

LXIV/691/2018  

z 27 czerwca 2018 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 25 kwietnia 2018 roku 
w sprawie określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji 
i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym działającym na terenie Gminy Góra 
Kalwaria 

 

 
LXVI/711/2018  

z 25 lipca 2018 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 25 kwietnia 2018 roku 
w sprawie określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji 
i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym działającym na terenie Gminy Góra 
Kalwaria 

130) 

LXVIII/719/2018  

z 29 sierpnia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w Gminie Góra Kalwaria i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, częstotliwości odbierania odpadów, ograniczenia ilości 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne 
przyjmowanych przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz 
trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454677
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454677
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komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych  

131) 
LXIII/677/2018  

z 30 maja 2018 r. 
udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Piaseczyńskiemu 

132) 
LXIV/684/2018  

z 27 czerwca 2018 r. 
przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Góra Kalwaria 

133) LXIV/693/2018  
z 27 czerwca 2018 r. 

określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej z przeznaczeniem na 
przedsięwzięcia służące rozwojowi rodzinnych ogrodów działkowych w Górze 
Kalwarii oraz sposobu jej rozliczania i kontroli 

134) LXVII/713/2018  

z 10 sierpnia 2018 r. 

ustalenia zasad usytuowania na terenie Miasta i Gminy Góra Kalwaria miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

135) 
LXIX/728/2018  

z 19 września 2018 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Góra Kalwaria  

 LXXII/744/2018  
z 17 października 2018 r. 

uchylenia uchwały Nr LXIX/728/2018 z dnia 19 września 2018 roku i zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Góra Kalwaria  

136) 
LXIX/729/2018  

z 19 września 2018 r. 
zasad i trybu wykonywania inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców Gminy Góra 
Kalwaria  

Informacja o stanie realizacji uchwał: 

Wskazane powyżej regulaminy i ustalone zasady postępowania znajdują zastosowanie w bieżącej pracy 
poszczególnych komórek organizacyjnych Urzędu oraz jednostkach organizacyjnych. 
 

137) 
LVII/624/2018  

z 31 stycznia 2018 
Programu „Kalwaryjska Karta Seniora” 

138) 
LVIII/641/2018  

z 26 lutego 2018 r. 
Przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Góra Kalwaria na lata 2017 - 
2021 z perspektywą do roku 2024 

139) 
LVIII/644/2018  

z 26 lutego 2018 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Koperta 
Życia” 

140) 
LX/654/2018  

z 28 marca 2018 r. 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Góra Kalwaria na rok 2018 

 LXIII/675/2018  
z 30 maja 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Góra 
Kalwaria na rok 2018 

Informacja o stanie realizacji uchwał: 

Realizacja wskazanych programów omówiona została w rozdziale II niniejszego raportu. 
 

141) 
IV/20/2018 z 21 
grudnia 2018 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2019 rok 

142) 
IV/21/2018 z 21 
grudnia 2018 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 
rok 

Informacja o stanie realizacji uchwał: 

Programy przyjęte do realizacji na rok 2019. 

143) 
IV/23/2018 z 21 
grudnia 2018 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 
sportu przez Gminę Góra Kalwaria 

Informacja o stanie realizacji uchwał: 

W grudniu 2017 roku na podstawie ustawy o sporcie i uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 
sportu przez Gminę Góra Kalwaria ogłoszono konkurs na dofinansowanie sportu w roku 2018. 

http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454665
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454665
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454666
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454666
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454967
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454967
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14 lutego rozstrzygnięto konkurs, na podstawie którego rozdysponowano pomiędzy klubami sportowymi 
i uczniowskimi klubami sportowymi kwotę dofinansowania w wysokości 500 tys. złotych.  

W grudniu 2018 roku w celu ujednolicenia trybu przyznawania gminnych dotacji uchylono uchwałę w sprawie 
określenia warunków i trybu finansowania sportu przez Gminę Góra Kalwaria. W 2018 roku konkurs na 
dofinasowanie działań z zakresu kultury fizycznej i sportu ogłoszono w trybie ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie. Pula środków wynosiła również 500 tys. złotych. 

Program realizuje Referat Funduszy Zewnętrznych i Promocji.  

144) IV/24/2018 z 21 
grudnia 2018 r. 

w sprawie uchwalenia Rocznego Programu współpracy Gminy Góra Kalwaria 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2019 

Informacja o stanie realizacji uchwał: 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 Ustawy o Działalności Pożytku Publicznego i o Wolontariacie organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3, ustala do 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu, Roczny Program Współpracy 
(RPW) z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. Z uwagi na wybory 
samorządowe Roczny Program na rok 2019 został uchwalony w grudniu.  

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2019 wskazuje priorytetowe zadania publiczne 
i główne obszary współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. 
Program ten jest podstawą i wskazówką dla organizacji do realizowania zadań z inicjatywy własnej, dla których to 
zadań organizacje mogą ubiegać się o pozyskiwanie dotacji w trybie małych grantów. 

Program realizuje Referat Funduszy Zewnętrznych i Promocji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454668
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454668
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=454668


RAPORT O STANIE GMINY GÓRA KALWARIA ZA 2018 ROK 

str. 43 

 

IV. REALIZACJA INWESTYCJI I REMONTÓW 
 

1. Inwestycje i remonty, których realizacja została zakończona w 2018 roku 

 

 
Dziedzina 

 
Rodzaj inwestycji 

 

Wydatki  
w 2018 

Wydatki 
całkowite 

w pełnych zł 

Oświata 
Budowa sali gimnastycznej w SP w Czachówku  

1 914 738 3 066 660 

Rozbudowa szkoły w Baniosze  426 096 
1 696 890 

Budowa placu zabaw dla dzieci przy SP w Cendrowicach  
88 184 88 184 

Sport 
Budowa miejsca czynnego wypoczynku w Podgórze  

30 318 41 473 

Budowa placu zabaw w Baniosze  
29 249 29 249 

Budowa siłowni napowietrznej w Baniosze  18 991 
18 991 

Rozbudowa placu zabaw przy ul. Wiejskiej w Baniosze  
24 749 24 749 

Rozbudowa placu zabaw w Czaplinku  
20 999 20 999 

Rozbudowa placu zabaw w Kątach  
33 700 33 700 

Rozbudowa placu zabaw w Łubnej  
39 344 39 344 

Rozbudowa placu zabaw w Pęcławiu  
27 358 27 358 

Rozbudowa placu zabaw w Sierzchowie  
15 916 19 916 

Rozbudowa placu zabaw w Szymanowie  
25 758 27 758 

Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw w Tomicach  
32 812 32 812 

Rozbudowa placu zabaw w Wincentowie 
23 740 23 740 

Budowa placu zabaw w Krzakach Czaplinkowskich  
79 998 79 998 

Budowa altany w Wólce Załęskiej  
21 000 21 000 

Wykonanie ogrodzenia placu zabaw w Wólce Załęskiej 22 438 22 438 

Budowa placu zabaw w Lininie  
17 999 17 999 

Remonty i 
modernizacje  
budynków 

Termomodernizacja strażnicy OSP w Czaplinie 69 864 69 864 

„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na 
terenie Powiatu Piaseczyńskiego” - termomodernizacja 
strażnicy OSP w Łubnej  

188 780 431 194 

Budowa i 
remonty dróg 

Budowa chodnika w miejscowości Łubna  186 770 186 770 

Przebudowa części ulic 3 Maja i Dominikańskiej  w G. Kalwarii  1 151 745 
1 856 162 

Budowa ulicy Kościelnej w Baniosze 722 594 
722 594 

Budowa ciągu pieszego pomiędzy ul. Akacjową a Polnej Róży w 

Katach  

66 981 
66 981 
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Budowa chodnika w miejscowości Mikówiec  54 585 259 969 

Przebudowa drogi gminnej w Moczydłowie   
325 128 325 128 

Budowa chodnika przy ul. Głównej w Czachówku  
31 000 31 000 

 
Remont odcinka ulicy Ogrodowej w Dobieszu - Etap I  

393 345 393 345 

 
Remont odcinka ulicy Batorego oraz odcinka ulicy Kościuszki w 
Górze Kalwarii 

687 844 687 844 

 
Przebudowa ulicy Okulickiego w Górze Kalwarii. Na dzień 
31.12.2018 nie został sporządzony dokument przekazania OT. 

160 791 167 556 

 
Remont ulicy Polnej w miejscowości Brześce 

128 384 128 384 

 
Remont odcinka ulicy Wilczynek, położonej w Baniosze 

58 800 58 800 

 
Remont ul. Wolskiej w Dobieszu I ul. Kwiatowej w Tomicach 

153 551 153 551 

Oświetlenie 
Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Prostej w Cendrowicach  

24 270 24 270 

Budowa oświetlenia ulicznego w Czarnym Lesie  24 670 24 670 

Budowa oświetlenia ul. Szkolnej w Dobieszu  
28 422 28 422 

Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej w Lininie 
10 986 10 986 

Budowa oświetlenia drogi 2811W w Solcu  23 523 23 523 

Budowa oświetlenia ulicznego Marianki  
90 788 102 788 

Budowa oświetlenia ul. Dębowej w Kątach  21 085 21 085 

Budowa oświetlenia ulicznego ul. Jaśminowej w Solcu  
21 085 21 085 

Budowa oświetlenia ul. Akacjowej w Sierzchowie (opłata 
przyłączeniowa) 

19 945 19 945 

 Budowa oświetlenia ul. Brzozowej w Czachówku. Na dzień 
31.12.2018 nie został sporządzony dokument przekazania OT. 

23 930 23 930  

 Budowa oświetlenia ul. Tęczowej w Dobieszu. Na dzień 
31.12.2018 nie został sporządzony dokument przekazania OT. 

18 500 18 500 

 Budowa oświetlenia ulicznego w Julianowie (ul. Chabrowa, 
Różana). Na dzień 31.12.2018 nie został sporządzony 
dokument przekazania OT. 

39 930 39 930 

Wodociągi i 
kanalizacja 

Budowa kanalizacji we wsi Brześce - ul. Wspólna 
96 496 96 496 

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Pięknej w Górze Kalwarii  118 790 141 550 

Inne Budowa ogrodzenia działki gminnej w Obrębie  
17 661 17 661 

Inwestycje i remonty realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

 
 
 
 
 

Wodociąg 

Budowa wodociągu w ul. Kilińskiego (boczna) w Górze 
Kalwarii 

42 494 42 494 

Budowa wodociągu w ul. Marianki (boczna) w Górze Kalwarii 37 385 37 385 

Przebudowa wodociągu w ul. Wierzbowskiego w Górze 
Kalwarii 

31 915 31 915 

Budowa wodociągu w m. Cendrowice 17 577 17 577 

Budowa wodociągu w m. Łubna 10 208 10 208 
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Budowa wodociągu w ul. Wiślanej w Brześcach 6 435 6 435 

Koncepcja modernizacji systemu produkcji wody Brzumin i 
Coniew 

45 500 45 500 

System alarmowy SUW Coniew, Baniocha, Sobików, 
Kalwaryjska 

41 262 41 262 

 
 
 
 
 
 
 

Kanalizacja 

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Słonecznej w Górze 
Kalwarii 

134 260 134 260 

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Kilińskiego (boczna) w 
Górze Kalwarii 

28 1045 28 105 

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Łubna 21 803 21 803 

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Polnej Róży w Kątach 55 090 55 090 

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Wiśniowej w m. Łubna 66 772 66 772 

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Pięknej, Wspólnej, 
Wiejskiej w m. Baniocha 

200 000 200 000 

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Mikówiec, ul. Brzozowa 

Zadanie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej 
w ramach programu POIiŚ 2014-2022, realizowane w ramach 
podpisanej umowy z NFOŚiGW Projektu „Modernizacja 
gospodarki wodno-ściekowej w gminie Góra Kalwaria” 

351 196 351 196 

Zakup pompy osadu, mieszadła do komory, drzwi stalowe  do 
oczyszczalni ścieków, odlesienie terenu  

48 208 48 208 

 
Ciepło 

Budowa przyłącza ciepłowniczego do budynku przy ul. Ks. 
Sajny 7 

137 018 137 018 

Inwestycje i remonty realizowane przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Górze Kalwarii 

Obiekty 
sportowe 

Bieżące remonty i modernizacje na krytej pływalni, z których 
najważniejsze były wymiana płytek na plaży basenowej i 
remont zjeżdżalni. 

135 000 135 000 

Montaż oświetlenia na Stadionie Miejskim w Górze Kalwarii - 
boisko boczne 

12 500 12 500 

Inwestycje i remonty realizowane przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Górze Kalwarii 

Ochrona 
zdrowia 

Zakup sprzętu medycznego i komputerowego 33 186 33 186 

Modernizacja i przebudowa rejestracji w Górze Kalwarii 78 306 78 306 

Inwestycje i remonty realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii 

Pomoc 
Społeczna 

Remont, adaptacja i wyposażenie Działu Pomocy 
Środowiskowej OPS przy ul. Pileckiego 10 

234 639 234 639 

Inwestycje i remonty realizowane przez Administrację Budynków Komunalnych w Górze Kalwarii 

Gospodarka 
mieszkaniowa 

Remonty lokali do zasiedlenia, bieżące remonty lokali i 
budynków, likwidacja awarii 

484 837 484 837 
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Szczegółowy zakres ujęty w rozdziale II – pkt. 17 Wieloletni 
program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Góra Kalwaria na lata 2017-2021 

 

 

 

2. Inwestycje i remonty w trakcie realizacji w 2018 roku. 

Dziedzina Rodzaj inwestycji 

 

Stan realizacji 

Inwestycje realizowane przez Urząd Miasta i Gminy 

Wodociągi i 
kanalizacja 

Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi 
Potycz  

W trakcie opracowanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej. 

Budowa kanalizacji we wsi Czersk, ul. 
Przyborowie i przyległe ulice  

Dokonano opłaty przyłączeniowej. 

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 
Wojska Polskiego w miejscowości Góra 
Kalwaria do miejscowości Czersk 
(zamek) - etap II Czersk  

Opracowano kosztorysy inwestorskie. Przekazano 
materiały do ogłoszenia przetargu z wykonaniem w 
2019 i 2020 roku. 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z 
przepompownią ścieków w pasie 
drogowym dr. wojewódzkiej nr 769 – ul. 
Towarowa w Górze Kalwarii  

Dokonano opłaty przyłączeniowej. 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z 
przepompowniami ścieków – ul. Leśna 
w Górze Kalwarii 

Dokonano opłaty przyłączeniowej. 

Sport Budowa budynku zaplecza sportowo- 
rekreacyjnego w Podłęczu 

Wykonano roboty ziemne, płytę fundamentową i 
szczelny zbiornik na nieczystości płynne. 

Oświata Modernizacja placu zabaw przy SP w 
Baniosze  

W trakcie opracowywanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej. 

Budowa placu zabaw przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Górze Kalwarii  

W trakcie opracowywanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej. 

Budowa boiska wielofunkcyjnego przy 
SP w Coniewie  

W trakcie opracowywanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej. 

Budowa przedszkola w Baniosze  

 

Wykonano: 
- projekt budowlany wraz z pozwoleniem na budowę – 
100% 
- fundamenty - palowanie – 100% 
- „stan zero” – 100% 
- stan surowy zamknięty – 100% 
- elewacja - 100% 
- poszczególne instalacje w zakresie orurowania i 
oprzewodowania – instalacje sanitarne – 91% 
 - poszczególne instalacje w zakresie orurowania i 
oprzewodowania – instalacje elektryczne – 95% 
- tynki – na poszczególnych kondygnacjach – 100% 
- wylewki – na poszczególnych kondygnacjach – 100% 
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- okładziny, glazury – na poszczególnych 
kondygnacjach – 80% 
- malowanie, drzwi wewnętrzne – na poszczególnych 
kondygnacjach – 60% 
- montaż urządzeń i przyborów właściwych dla danego 
rodzaju instalacji – instalacje sanitarne – 27% 
- przyłącza do obiektu i sieci zewn. – elektryczne –49% 
-  przyłącza do obiektu i sieci zewn. – sanitarne – 82% 
- roboty drogowe i parkingi – 28% 
- zieleń i obiekty zagospodarowania terenu, w tym 
place zabaw – 23% 

Budowa i 
remonty dróg 

Modernizacja ul. Strażackiej w Górze 
Kalwarii 

W trakcie opracowanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej. 

 Budowa Zintegrowanej Sieci Tras 
Rowerowych na terenie gminy Góra 
Kalwaria 

W porozumieniu z Gminami Piaseczno i Konstancin -
Jeziorna ogłoszono 4 przetargi na realizację zadania w 
formule „zaprojektuj i wybuduj”. Na pierwsze 3 
przetargi nie wpłynęły żadne oferty. Przed 
ogłoszeniem IV przetargu zostały  doprecyzowane i 
zmniejszone wymagania wobec wykonawców w 
zakresie warunków udziału w postępowaniu. Na 4 
przetarg nie wpłynęła żadna oferta. Mając na uwadze 
powyższe, wystąpiono do Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnycho zgodę na zmianę 
formy realizacji zadania z „zaprojektuj i wybuduj” na 
opracowanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej i realizację w oddzielnym etapie. 

 Przebudowa drogi gminnej nr 280119W 
we wsi Solec  

 

Zadanie dwuletnie. Wykonano: 
- frezowanie, ustawienie opornika, ustawienie 
krawężnika, nawierzchnię z mieszanek mineralno-
bitumicznych, warstwa wiążąca asfaltowa – 100% 
- wzmocnienie wyrównanej nawierzchni bitumicznej 
geosyntetykiem – 14% 

 Budowa ul. Polnej w Kątach W trakcie opracowywanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej. 

 Przebudowa drogi gminnej nr 280115W 
- ul. Szkolna w Baniosze 

Opłata za wynajęcie 32,00 m2 nieruchomości 
położonej w Baniosze przy ul. Granicznej 18, 
stanowiącej własność Orange Polska S.A. Działka 
przeznaczona pod budowę ścieżki rowerowej. 

 Budowa chodnika w ul. Rybie w Górze 
Kalwarii 

Zaktualizowano kosztorys inwestorski. 

 Budowa ulicy Wiśniowej w Łubnej W trakcie opracowywanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej. 

 Budowa ścieżki rowerowej Góra 
Kalwaria – Czersk  

W trakcie opracowywanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej. 

 Remont ulicy Lipowej w Kątach, remont 
ulicy Fiołkowej w Solcu, remont ulicy 
Mariańskiej w Górze Kalwarii, remont 
odcinka ul. Rybie w Górze Kalwarii, 
remont odcinka drogi Coniew Szpruch 

Wykonano projekty 

 
Przebudowa ul. Długiej w Baniosze  Opracowano dokumentację projektowo – 

kosztorysową na ostatni etap przebudowy drogi. 
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Inne Rewitalizacja wiślanej skarpy i jej 
zagospodarowanie na park miejski  

Wykonano: 
- roboty w zakresie oczyszczania terenu i prace 
porządkowe i przygotowawcze – 90% 
- roboty w zakresie kształtowania terenów zielonych 
wraz z pracami agrotechnicznymi – 85% 
- wykonanie obsadzeń – 18% 
- wykonanie trawników – 12% 
- roboty nawierzchniowe – 25% 
- likwidację istniejących altan, amfiteatru i nawierzchni 
pieszych – 100% 
- odwodnienie – 100% 
- peszle, studzienki drenarskie i uregulowanie wody z 
ul. Wiślaną – 100% 

Rewaloryzacja źródełka św. Antoniego  W trakcie opracowanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej. 

Rewitalizacja terenu zielonego przy ul. 
Kilińskiego  

W trakcie opracowanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej. 

Rewitalizacja terenu przy ZOPO  W trakcie opracowanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej. 

Zagospodarowanie placów na terenie 
dawnej Jednostki Wojskowej  

Dokonano opłaty przyłączeniowej. 

 Budowa targowiska gminnego Zaktualizowano kosztorys inwestorski. Ogłoszono 3 
przetargi na realizację zadania. W pierwszym 
postępowaniu oferta z najniższą ceną przewyższyła 
kwotę, jaką zamawiający zamierzał przeznaczyć na 
realizację zadania i przetarg unieważniono. W drugim 
nie wpłynęła żadna oferta. W trzecim postępowaniu 
oferta z najniższą ceną przewyższyła kwotę, jaką 
zamawiający zamierzał przeznaczyć na realizację 
zadania. Przetarg unieważniono. 

Inwestycje i remonty realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

 
Kanalizacja 

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 
Marianki (boczna) w Górze Kalwarii 

Wykonano 10% robót zaplanowanych do wykonania 

 
Wodociąg 

Budowa wodociągu w ul. Konopnickiej 
w Tomicach 

Wykonanie w 2019 r. 

System alarmowy SUW Sobików, 
Sierzchów, Zakalwaria, Baniocha 

Wykonanie w 2019 r. 

Inwestycje i remonty realizowane przez Administrację Budynków Komunalnych w Górze Kalwarii 

Gospodarka 
mieszkaniowa  

Modernizacja budynku przy ul. ks. Sajny 
7 

Wykonano 80% robót zaplanowanych do wykonania 

 

 

 

 



RAPORT O STANIE GMINY GÓRA KALWARIA ZA 2018 ROK 

str. 49 

 

V. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 
 

Omawiane w niniejszym rozdziale procedury planistyczne, przedstawiają stan ich realizacji na koniec 

2018 roku. 

1. Procedury planistyczne podjęte przed 2018 roku, będące w 
trakcie realizacji 

 

1) m.p.z.p. dla fragmentu wsi Wólka Załęska i fragmentu wsi Tomice  

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr 381/XXIX/2005 Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 09.02.2005 roku.  

Stan zaawansowania prac: 

 Procedura planistyczna do przedmiotowego planu znacznie się przeciągnęła ze względu na 
problemy związane z brakiem uzyskania odpowiednich zgód na zmiany przeznaczenia gruntów. 
Powyższe przyczyniło się do podjęcia uchwały Nr 562/XLV/2010 Rady Miejskiej w Górze Kalwarii z dnia 
30 marca 2010 roku o odstąpieniu od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Wólka Załęska, położonej na północ od drogi gminnej (ulicy Ku Słońcu). 
W toku kontynuowania procedury planistycznej nadal brak było uzgodnienia z zakresu ochrony 
środowiska, mimo kolejnych wersji projektu planu przedkładanych do uzgodnień. 

 Wobec powyższego, w celu spełnienia oczekiwań mieszkańców odnośnie pilnego uchwalenia 
miejscowego planu dla tego terenu, zaszła potrzeba jego etapowego opracowania (etap I i etap II). 
Uchwałą Nr XVI/97/2015 w dnia 26 sierpnia 2015 r.  w sprawie zmiany uchwały Nr 381/XXIX/2005 Rady 
Miejskiej w Górze Kalwarii z dnia 9 lutego 2005 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Wólka Załęska i fragmentu 
wsi Tomice zmienionej uchwałą Nr 562/XLV/2010 Rady Miejskiej w Górze Kalwarii z dnia 30 marca 
2010 roku wprowadziła podział obszaru opracowania planu na etapy. 

 Odnośnie obszaru planu obejmującego I etap organy nie wnosiły uwag, co pozwoliło 
kontynuować procedurę dla tego obszaru zakończoną przyjęciem przez Radę Miejską Uchwały Nr 
XXXVI/328/2016 z dnia 26.10.2016 r. zatwierdzającej  miejscowy  plan zagospodarowania  
przestrzennego dla fragmentu wsi Wólka Załęska i fragmentu wsi Tomice - etap I. 

 Obszar planu przewidziany do realizacji w etapie II – znajduje się w Warszawskim Obszarze 
Chronionego Krajobrazu, a rozwiązania przyjęte w dotychczasowych wersjach projektu planu nie 
uzyskały wymaganego przepisami prawnymi uzgodnienia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Warszawie. Organ ten uzależnia uzgodnienie projektu planu od wprowadzenia 
rozwiązań znacznie ograniczających możliwości zainwestowania i rozwoju tych terenów oraz 
pozbawienie ich właścicieli oczekiwanych ustaleń. W związku z powyższym, realizacja etapu II – 
wymaga  dodatkowych prac projektowych zmierzających do uzyskania rozwiązań optymalnych, 
spełniających w możliwie pełnym zakresie oczekiwania właścicieli nieruchomości oraz akceptowalnych 
przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.     

 Koncepcja zagospodarowania  z uwzględnieniem  ww. problematyki dla etapu II  została ponownie  
przygotowana przez Wykonawcę (rysunek i tekst) i przedłożona do akceptacji przez Urząd. 

 



RAPORT O STANIE GMINY GÓRA KALWARIA ZA 2018 ROK 

str. 50 

 

2) Zmiana MPZP dla fragmentu miasta Góra Kalwaria - terenu zawartego pomiędzy ulicami 

Dominikańską, Kalwaryjską, Papczyńskiego, Armii Krajowej  

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr 393/XXX/2005 z Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 17.03.2005 roku, zmieniona m.in. uchwałą nr L/515/2017 z dnia 30.08.2017 poprzez  podzielenie 
obszaru planu objętego uchwałą Nr 393/XXX/2005 na etapy.   

Stan zaawansowania prac: 

Procedura sporządzania przedmiotowego planu została rozpoczęta w 2005 roku. Do kolejnego 
wyłożenia planu wpłynęło szereg uwag. Pozytywne rozpatrzenie części z tych uwag przez Burmistrza 
wymaga kolejnego wyłożenia części obszaru planu. W dniu 30.08.2017 r.  została podjęta przez Radę 
Miejską Uchwała nr L/515/2017 zmieniająca  uchwałę  w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania p. dla fragmentu miasta Góra Kalwaria – terenu zawartego pomiędzy ulicami: 
Dominikańska – Kalwaryjska - Papczyńskiego - Armii Krajowej, dzieląca obszar opracowania planu na 
etapy. Dopuszczenie możliwości etapowego opracowania przedmiotowego planu umożliwiło 
zakończenie pracy nad jego częścią, czyli etapem I, w krótszym terminie. Etap I zakończony został 
uchwałą Nr IX/41/2019 z dnia 27.02.2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019. 3385).   

Prace nad etapem II zostały czasowo wstrzymane.  

 
3) m.p.z.p. dla fragmentu wsi Czersk - centrum Czerska i Podzamcze  

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr  579/XLIII/2006  Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 25.04.2006 roku. 

Stan zaawansowania prac: 

Projekt  planu przygotowywany do  uchwalenia. Przewidywane zakończenie procedury: kwiecień 
2019r. 

 
4) m.p.z.p. dla fragmentu wsi Czersk - rejon Pl. Tysiąclecia  

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr 596/XLIV/2006 Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 31.05.2006 roku.  

Stan zaawansowania prac:  

W grudniu 2018 roku procedura znajdowała się na etapie przygotowania projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia mpzp. Plan przyjęty uchwałą Rady Miejskiej nr X/73/2019 z dnia 27.03.2019 roku.  

 
5) m.p.z.p. dla fragmentu wsi Łubna - teren położony po stronie północnej ul. Podleśnej  

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr 300/XXIII/2008 Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 04.11.2008 roku. 

Stan zaawansowania prac:  

Procedura zawieszona  ze względu na podjęte rozmowy w sprawie  ewentualnej sprzedaży  gruntów 
i ostatecznego ustalenia ich funkcji. 

 
6) m.p.z.p. dla fragmentu wsi Cendrowice  

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr XVI/99/2015 Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 26.08.2015 roku. 

Stan zaawansowania prac: 
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Procedura zrealizowana w części, poprzez przyjęcie przez Radę Miejską Uchwałą  
LXXII/751/2018 z dnia 17 października 2018 r. etapu Ia i fragmentu etapu II.  

W związku z przedłużającą się procedurą wyłączenie gruntów z produkcji rolnej, w południowym 
obszarze planu, Rada Miejska Góry Kalwarii postanowiła wprowadzić uchwałą Nr LXVIII/720/2018 
z 29 sierpnia 2018 r.  możliwość  podzielenia obszaru  objętego opracowaniem planu na etap Ia oraz 
Ib, celem umożliwienia kontynuowania realizacji  etapu Ia oraz etapu II. Zrealizowanie pozostałej  
części, czyli etapu Ib i fragmentu etapu II wymagało uzyskania zgód rolnych. Zgód takich nie 
uzyskaliśmy. 
W związku z tym plan będzie przygotowywany do uchwalenia z uwzględnieniem terenów rolnych, na 
które brak uzyskanych zgód.  

 
7) m.p.z.p. dla fragmentu wsi Krzaki Czaplinkowskie – cz. południowa.  

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr XVIII/118/2015 Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 30.09.2015 roku. 

Stan zaawansowania prac: 

Projekt planu po uzyskaniu zgód leśnych przygotowywany jest  do procedury zaopiniowania 
i uzgodnień zgodnie z art. 17 pkt 6 a), b) ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Do realizacji uchwały przystąpiono w listopadzie 2015 roku. Zgodnie z procedurą określoną 
w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ogłoszono w prasie i w sposób 
zwyczajowo przyjęty o podjęciu  przez Radę Miejską uchwały o przystąpieniu do sporządzenia mpzp 
dla ww. obszaru. Zebrano wnioski i przygotowano koncepcję projektu planu. Kontynuacja procedury 
planistycznej wymagała uzyskania zgód leśnych na zmian ich przeznaczenia, ze wskazaniem pod 
zabudowę mieszkalną i drogi, zarówno dla działek prywatnych jak i działek będących własnością Skarbu 
Państwa. Do opracowania wniosku o uzyskanie ww. zgód konieczne było wykonanie taksacji 
zadrzewienia w obszarze planu co w znaczny sposób wpłynęło na termin realizacji uchwały. 
Z wnioskiem o uzyskanie zgód leśnych wystąpiono w 2017 r. Zgody dla działek prywatnych uzyskaliśmy 
w styczniu 2018 roku, natomiast dla części działek będących własnością Skarbu Państwa (mimo 
monitów) dopiero w styczniu 2019 roku.  

 
8) m.p.z.p. dla  fragmentu wsi Łubna tereny przemysłowe  

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr XLII/413/2017 Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 29 .03.2017 roku. 

Stan zaawansowania prac 

W związku z koniecznością wyłączenia części gruntów działki nr 126/2 we wsi Łubna z produkcji 
rolnej Rada Miejska Góry Kalwarii postanawia wprowadzić etapowanie procedury planistycznej, 
uchwałą Nr LXIII/673/2018 z 30 maja 2018 roku zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Łubna – teren 
przemysłowy, podzielono obszar objęty procedurą sporządzania planu na etapy I i II.  

Procedura została zrealizowana w części poprzez podjęcie przez Radę Miejska uchwały Nr 
LXIX/734/2018 z 19 września 2018 r. przyjmującej mpzp dla fragmentu wsi Łubna – teren przemysłowy 
etap I. 

Etap II jest w trakcie realizacji, ze względu na konieczność uzyskania zgód na odrolnienie klas 
III gruntów. Wniosek został przesłany do  Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Zgodnie z informacją 
przesłaną przez Ministra Środowiska, sprawa ma być załatwiona do końca kwietnia 2019 r.  
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9) zmiana m.p.z.p. dla fragmentu miasta Góra Kalwaria oraz fragmentu wsi Moczydłów - rejon 

ul. Lipkowskiej  

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr  XLIII/421/2017  Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia  26.04.2017 roku.  

Stan zaawansowania prac: 

Projekt planu w trakcie II wyłożenia do publicznego wglądu, ze względu na wyłączenie z 
opracowania części obszaru.  

Rada Miejska Góry Kalwarii, w związku ze zgłoszonymi uwagami do wyłożonego do publicznego 
wglądu projektu zmiany fragmentów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz 
wobec wiążących w procedurze planistycznej ustaleń „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Góra Kalwaria”, postanowiła zmienić uchwałę nr 
XLIII/421/2017 r. poprzez odstąpienie  od planowanego sposobu zagospodarowania dla części terenu 
- uchwala nr IX/44/2019 z dnia 27 lutego 2019 r. 

Realizacja uchwały Nr XLIII/421/2017 przewidziana na maj 2019 r. 
 

10) m.p.z.p. dla fragmentu wsi Sobików – centrum  

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr XLIII/424/2017 Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 26.04.2017 roku. 

Stan zaawansowania prac: 

Procedura planistyczna znajduje się na etapie zakończenia przygotowania koncepcji projektu planu 
z uwzględnieniem złożonych wniosków oraz złożenia wniosku o uzyskanie zgód na zmianę 
przeznaczenia gruntów III klasy pod zabudowę mieszkalną. 

 
11) zmiana m.p.z.p. dla fragmentu wsi Kąty - cz. północna  

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr XLIII/425/2017 Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 26.04.2017 roku. 

Stan zaawansowania prac: 

Procedura planistyczna znajduje się na etapie uzyskiwania opinii i uzgodnień od uprawnionych 
organów zewnętrznych. 

 
12) m.p.z.p. dla fragmentu wsi Baniocha - os. Wilczynek 

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr LII/543/2017 Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 27.09.2017 roku. 

Stan zaawansowania prac: 

Procedura planistyczna znajduje się na etapie przygotowywania do uchwalenia. Przewidywane 
zakończenie procedury: kwiecień 2019 r . 

 
13)  m.p.z.p dla fragmentu wsi Sierzchów  

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr LII/544/2017 Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 27.09.2017 roku. 

Stan zaawansowania prac: 
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Procedura planistyczna znajduje się na etapie uzyskania zgód na zmianę przeznaczenia gruntów 
leśnych.  

14) m.p.z.p. dla fragmentu wsi Brześce - rejon ul. Wilanowskiej 

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr LIII/567/2017 Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 25.10.2017 roku. 

Stan zaawansowania prac: 

Procedura planistyczna znajduje się na etapie  przygotowania a następnie  złożenia wniosku 
o uzyskanie zgód na zmianę przeznaczenia gruntów III klasy. 

 
15)  m.p.z.p. dla fragmentu wsi Brześce - rejon ul. Jesionowej   

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr LIV/586/2017 Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 29.11.2017 roku. 

Stan zaawansowania prac: 

Obecnie procedura znajduje się na etapie przygotowywania projektu do ponownego wystąpienia 

o uzyskania opinii i uzgodnień od uprawnionych organów zewnętrznych. 

 

16) procedura w sprawie przygotowania projektu uchwały ustalającej zasady i warunki 
sytuowania na terenie gminy Góra Kalwaria obiektów małej architektury, tablic reklamowych, 
urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaje 
materiałów budowlanych, z jakich  mogą być wykonane 

Procedura podjęta na podstawie uchwały Nr XX/143/2015 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 

28 października 2015 roku.  

Stan zaawansowania prac: 

Przygotowano projekt uchwały jw. który, po dwukrotnych konsultacjach przesłano do uzgodnień. 

Po uzyskaniu pozytywnych uzgodnień, projekt uchwały zostanie wyłożony do publicznego wglądu.  

 

 

2. Procedury planistyczne podjęte w 2018 roku, będące w trakcie 
realizacji 

 

 
1) m.p.z.p.  dla fragmentu miasta Góra Kalwaria – rejon ul. Marianki  

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr LX/656/2018 z 28 marca 2018 roku. 

Stan zaawansowania prac: 

Procedura planistyczna znajduje się na etapie rozpatrzenia uwag złożonych w wyniku wyłożenia 
projektu planu do publicznego wglądu. 
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2) m.p.z.p. dla fragmentu wsi Szymanów i Łubna  

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr  LXIV/686/2018  Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

z dnia 27.06.2018 roku. 

 

Stan zaawansowania prac: 

Procedura planistyczna znajduje się na etapie uzyskiwania opinii i uzgodnień od uprawnionych 
organów zewnętrznych. 
 

3) m.p.z.p. dla  fragmentu wsi  Szymanów - część północna 

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr  LXIV/687/2018 Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 27.06.2018 roku. 

Stan zaawansowania prac: 

Procedura planistyczna znajduje się na etapie uzyskania opinii i uzgodnień od uprawnionych organów 
zewnętrznych. 
 

4) m.p.z.p. dla fragmentu wsi Potycz  

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr LXV/688/2018 Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 27.06.2018 roku. 

 

Stan zaawansowania prac:  

Projekt planu miejscowego został wysłany do zaopiniowania i uzgodnień. Z uwagi na brak pozytywnych 

uzgodnień, projekt planu przygotowywany jest do ponownego wystąpienia o uzyskanie opinii 

i uzgodnień od uprawnionych organów zewnętrznych. 

 

5) m.p.z.p. dla  fragmentu  miasta Góra Kalwaria - os. Kilińskiego    

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr  LXXII/754/2018  Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 17.10.2018 roku. 

Stan zaawansowania prac: 
Procedura planistyczna znajduje się na etapie postępowania mającego na celu wyłonienie wykonawcy, 

z którym zostanie podpisana umowa na realizację ww. planu.  

 

6) m.p.z.p. dla  fragmentu wsi Solec   

 

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr LXXII/755/2018 Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia17.10.2018 roku. 

Stan zaawansowania prac: 

Procedura planistyczna znajduje się na etapie przygotowania projektu planu do wysłania w celu 
uzyskania opinii i uzgodnień od uprawnionych organów zewnętrznych. 
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7) m.p.z.p. dla fragmentu wsi Tomice 

 

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr LXXII/756/2018 Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia17.10.2018 roku. 

 

Stan zaawansowania prac: 

Procedura planistyczna znajduje się na etapie przygotowania projektu planu do wysłania w celu 
uzyskania opinii i uzgodnień od uprawnionych organów zewnętrznych. 

 

8) m.p.z.p. dla fragmentu wsi  Tomice – Domanówek  

 

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr LXXII/757/2018 Rady Miejskiej Góry 
Kalwarii z dnia 17.10.2018 roku. 

Stan zaawansowania prac: 

Procedura planistyczna znajduje się na etapie wystąpienia w sprawie odstąpienia od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (tzw. zakresu prognozy środowiskowej) dla ww. 
planu. 
 

9) m.p.z.p. dla fragmentu wsi Sobików - cz. wschodnia  

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr LXXII/758/2018 Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 17.10.2018 roku. 

Stan zaawansowania prac: 

Procedura planistyczna znajduje się na etapie postępowania mającego na celu wyłonienie wykonawcy, 

z którym zostanie podpisana umowa na realizację ww. planu.  

 
 

10) m.p.z.p. dla fragmentu wsi Sierzchów  

 

Procedura planistyczna podjęta na podstawie uchwały Nr LXII/759/2018 Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 17.10.2018 roku. 

Stan zaawansowania prac: 

Procedura planistyczna znajduje się na etapie sporządzenia przez Wykonawcę koncepcji projektu 
planu.     
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3. Procedury planistyczne ukończone w 2018 roku  

 

Lp. Nazwa  miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego 

Nr Uchwały Rady Miejskiej 
publikacja 

1 MPZP dla fragmentu wsi Czersk - rejon skarpy LVIII/637/2018 z dnia 26.10.2018 r. 
(Dz.Urz.Woj.Maz. z 06.03.2018 r., 2304) 

2 MPZP dla fr. miasta Góra Kalwaria - teren osiedla 
Marianki - rejon ul. Marianki i ul. Grójeckiej 

LX/657/2018 z dnia 28.03.2018 r. 
(Dz.Urz.Woj.Maz. z 12.04.2018 r., 3931) 

rozstrzygnięcie nadzorcze Woj. Maz. 
3 MPZP dla fr. wsi Dobiesz - Wola Dobieska - część 

północna oraz fr. wsi Wojciechowice - cz. 2 
LX/659/2018 z dnia 28.03.2018 r.  

(Dz.Urz.Woj.Maz. z 12.04.2018 r., 3933) 
4 MPZP dla fr. wsi Wojciechowice - cz. zachodnia LX/658/2018 z dnia 28.03.2018 r. 

(Dz.Urz.Woj.Maz. z 12.04.2018 r., 3932) 

5 
MPZP dla fr. wsi Czachówek - część wschodnia II 

LXIV/685/2018 z dnia 27.06.2018 r.  
(Dz.Urz.Woj.Maz. z 06.07.2018 r., poz. 6879) 

6 
MPZP dla fr. wsi Czarny Las - część północna 

LXIV/689/2018 z dnia 27.06.2018 r.  
(Dz.Urz.Woj.Maz. z 13.07.2018 r., poz. 7127) 

7 MPZP dla fr. wsi Łubna - teren przemysłowy - 
etap I 

 LXIX/734/2018 z dnia 19.09.2018 r.  
(Dz.Urz.Woj.Maz. z 02.10.2018 r., poz. 9221) 

8 MPZP dla fr. miasta Góra Kalwaria - terenów 
położonych pomiędzy ulicami Grójecką i Wojska 
Polskiego 

LXIX/733/2018 z dnia 19.09.2018 r.  
(Dz.Urz.Woj.Maz. z 02.10.2018 r., poz. 9220) 

9 
MPZP wsi Łubna 

 LXVIII/723/2018 z dnia 29.08.2018 r. 
(Dz.Urz.Woj.Maz. z 07.09.2018 r., poz. 8501) 

10 
MZPZP dla fragmentu wsi Cendrowice - etap Ia 
oraz fragment etapu II 

 LXXII/751/2018 z dnia 17.10.2018 r.  
(Dz.Urz.Woj.Maz. z 31.10.2018 r., poz. 10406) 

rozstrzygnięcie nadzorcze Woj. Maz. 

11 
MPZP dla fragmentu wsi Krzaki Czaplinkowskie 

 LXXII/747/2018 z dnia 17.10.2018 r. 
(Dz.Urz.Woj.Maz. z 31.10.2018 r., poz. 10403) 

rozstrzygnięcie nadzorcze Woj. Maz. 

12 MPZP dla fragmentu wsi Krzaki Czaplinkowskie - 
teren między ul. Brzozową i Wrzosową 

LXXII/746/2018 z dnia 17.10.2018 r. 
(Dz.Urz.Woj.Maz. z 31.10.2018 r., poz. 10402) 

13 MPZP dla fragmentu wsi Dębówka - grunty 
wspólnoty 

LXXII/749/2018 z dnia 17.10.2018 r.  
(Dz.Urz.Woj.Maz. z 31.10.2018 r., poz. 10405) 

14 
MPZP dla fragmentu wsi Solec - cz. III 

LXXII/748/2018 z dnia 17.10.2018 r. 
(Dz.Urz.Woj.Maz. z 31.10.2018 r., poz. 10404) 

15 
MPZP dla osiedla "BEMA" w Górze Kalwarii 

 IV/17/2018 z dnia 17.10.2018 r. 
(Dz.Urz.Woj.Maz. z 28.12.2018 r., poz. 13198) 

16 MPZP dla „Centrum miasta, część południowa 
wraz ze skarpą wiślaną” 

IV/18/2018 z dnia z 21.12.2018 r. 
(Dz.Urz.Woj.Maz. z 28.12.2018 r., poz. 13199) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=427892
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=430853
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=452701
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=430852
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=430854
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=443434
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=443462
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=449397
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=449500
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=450248
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=452700
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=452701
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=452713
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=452726
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=452721
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=452747
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=452749
http://bip.gorakalwaria.pl/public/get_file.php?id=459955
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VI. REALIZACJA BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 
 

1. Budżet Obywatelski dotyczący 2018 roku 

Procedura zgłaszania pomysłów i głosowanie odbyły się w roku 2017. 

Budżet Obywatelski, dalej zwany BO, zrealizowany w 2018 roku, był piątą edycją BO w mieście 

Góra Kalwaria. Kwota środków zarezerwowana dla BO w 2018 roku wynosiła 400 000 złotych, 

co stanowi 0,30% wykonanego budżetu gminy w roku 2018. 

Mieszkańcy w ramach BO zgłosili 4 projekty: 

1. rewitalizacja portu w Górze Kalwarii; 

2. Centrum Integracji Środowiskowej w Górze Kalwarii; 

3. renowacja muralu HORTEX; 

4. renowacja sarkofagu bp. Wierzbowskiego, 

z których tylko projekt nr 2 „Centrum Integracji Środowiskowej w Górze Kalwarii” przeszedł pomyślnie 

weryfikację komisji BO. W związku faktem, iż tylko jeden projekt przeszedł weryfikację formalną, 

zgodnie z regulaminem nie został on poddany głosowaniu - został przekazany do ujęcia w budżecie 

organu celem przyjęcia do realizacji. 

Niestety, w związku z decyzją Wojewódzkiego Mazowieckiego Konserwatora Zabytków 

i koniecznością przeprowadzenia prac archeologicznych - realizacja projektu w roku 2018 została 

wstrzymana. 

 

 

2. Procedura Budżetu Obywatelskiego na rok 2019. 

 W roku 2018, po zmianie Regulaminu Budżetu Obywatelskiego, przeprowadzona została 

procedura BO na rok 2019. Regulamin określił maksymalną wartość projektów inwestycyjnych na 

kwotę 100 000 złotych i projektów społecznych na kwotę 50 000 zł.  

W wyniku przeprowadzonej kampanii, zgłoszona została rekordowa liczba projektów do BO na rok 

2019 – 15 pomysłów, z których 11 przeszło pomyślnie weryfikację komisji BO i zostało poddanych 

głosowaniu mieszkańców.  

W głosowaniu wzięło udział 794 mieszkańców, którzy oddali 730 ważnych głosów i 64 głosy 

nieważne. 

Do realizacji w roku 2019 wybrano 4 projekty o łącznej wartości 400 000 zł: 

1. turystyczne szlaki tematyczne, 

2. modernizacja chodnika przy ul. Pijarskiej, 
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3. piękne i czyste miasto, 

4. Centrum Integracji Środowiskowej. 

 

Zestawienie dotyczące Budżetu Obywatelskiego 

Nr 
edycji 
BO 

Rok 
realizacji 
BO 

Przeznaczona 
kwota 

Liczba 
zgłoszonych 
projektów Sposób wyboru projektu 

Projekty 
przyjęte do 
realizacji Stan realizacji BO w 2018 

V 2018 400 000,00 4 

Bez głosowania - tylko jeden 
projekt przeszedł pomyślnie 
weryfikację komisji BO. 1 

Realizacja projektu 
wstrzymana w związku z 
decyzją Wojewódzkiego 
Mazowieckiego 
Konserwatora Zabytków i 
koniecznością 
przeprowadzenia na 
terenie realizacji projektu 
badań archeologicznych. 

VI 2019 400 000,00 15 Głosowanie. 4  
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VII. REALIZACJA PRZEDSIĘWZIĘĆ W RAMACH FUNDUSZY SOŁECKICH 
 

W ramach środków wyodrębnionych w budżecie gminy na Fundusz Sołecki, w roku 2018 

zaplanowane zostały następujące przedsięwzięcia: 

SOŁECTWO PRZEZNACZENIE BUDŻET WYKONANIE POZOSTAŁO 

BANIOCHA – 
OSIEDLE 

1. Budowa placu zabaw w Baniosze 24 379,00 24 379,00 0,00 

2. Budowa siłowni napowietrznej 15 833,00 15 833,00 0,00 

BANIOCHA – 
WIEŚ 3. Rozbudowa placu zabaw przy ul. Wiejskiej 

21 110,00 21 110,00 0,00 

BRZEŚCE 

4. Utwardzenie dróg tłuczniem 8 000,00 7 999,70 0,30 

5. Zakup 2 klimatyzatorów do dwóch klas 
lekcyjnych w SP w Brześcach 

10 600,00 9 900,00 700,00 

6. Budowa ścieżki edukacyjnej "Zielona Klasa" 
na terenie SP w Brześcach 

10 000,00 10 000,00 0,00 

7. Doposażenie placu zabaw w urządzenia 
fitness 

7 229,00 7 222,00 7,00 

 BRZUMIN 
8. Montaż piłkochwytów 12 000,00 11 900,00 100,00 

9. Posadzenie roślin na terenie gminnym 1 000,00 1 000,00 0,00 

10. Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej 4 251,00 3 819,00 432,00 

CENDROWICE 
11. Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. 
Prostej 

20 226,00 20 226,00 0,00 

CONIEW 
12. Dostawa tłucznia na utwardzenie dróg 
gminnych 

14 000,00 13 935,60 64,40 

13. Odśnieżanie drogi gminnej przez wieś 5 141,00 0,00 5 141,00 

Wyjaśnienie dot. niewydatkowanych środków dot. zadania - odśnieżanie drogi gminnej przez wieś: 
rezygnacja sołectwa z zadania 

CZACHÓWEK 

14. Dostawa tłucznia na utwardzenie ulic 
Słonecznej, Malinowej, Dębowej, Chabrowej i 
Poziomkowej 

6 000,00 5 999,61 0,39 

15. Budowa chodnika przy ul. Głównej 26 258,00 26 258,00 0,00 

16. Uzupełnienie lamp oświetleniowych: ul. 
Szkolna i ul. Kościelna 

1 600,00 1 350,54 249,46 

CZAPLINEK 

17. Rozbudowa placu zabaw 17 500,00 17 500,00 0,00 

18. Uzupełnienie lamp oświetleniowych na ul. 
Szkolnej 

2 600,00 1 350,54 1 249,46 

19. Utwardzenie dróg gminnych tłuczniem 2 258,00 2 004,07 253,93 

Wyjaśnienie dot. niewydatkowanych środków dot. zadania - uzupełnienie lamp oświetleniowych na ul. 
Szkolnej: 
Zadanie zrealizowane – koszty na etapie wniosku zostały przeszacowane. 

CZARNY LAS 
20. Oznakowanie ulic 3 000,00 2 761,35 238,65 

21. Budowa oświetlenia ulicznego 20 558,00 20 558,00 0,00 
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CZERSK 22. Utwardzenie dróg gminnych tłuczniem 38 925,00 38 924,79 0,21 

DĘBÓWKA 
23. Utwardzenie dróg gminnych tłuczniem 

11 179,00 11 178,34 0,66 

DOBIESZ 
24. Budowa oświetlenia ul. Szkolnej - od ul. 
Wolskiej do ul. Ogrodowej 

23 685,00 23 685,00 0,00 

KAROLINA 
25. Utwardzenie dróg gminnych tłuczniem 13 434,00 13 391,45 42,55 

26. Tablica informacyjna 4 500,00 4 500,00 0,00 

KĄTY 

27. Rozbudowa placu zabaw 28 458,00 28 458,00 0,00 

28. Sprzątanie miejscowości 712,00 0,00 712,00 

29. Wykonanie ekspertyzy budynku szkoły w 
Kątach 

11 041,00 11 040,48 0,52 

Wyjaśnienie dot. niewydatkowanych środków dot. zadania - sprzątanie miejscowości: 
Zadanie "sprzątanie miejscowości" z funduszu soleckiego wsi  Kąty na kwotę 712 zł nie zostało 
zrealizowane w 2018r  ponieważ mieszkańcy z własnej inicjatywy zorganizowali sprzątanie. 

KRÓLEWSKI LAS 

30. Budowa miejsca czynnego wypoczynku w 
Podgórze - wspólne przedsięwzięcie Podgóry i 
Królewskiego Lasu 

11 661,00 11 661,00 0,00 

PODGÓRA 13 833,00 13 833,00 0,00 

KRZAKI 

31. Wyrównanie i wysypanie tłuczniem dróg 
gminnych 

20 971,00 20 969,76 1,24 

CZAPLINKOWSKIE 32. Obkaszanie i porządkowanie dróg i 
chodników gminnych 

3 850,00 3 850,00 0,00 

  
33. Nasadzenie nowych kwiatów oraz 
uzupełnienie ziemi w doniczkach - ul. Główna 

3 850,00 3 850,00 0,00 

LININ 

34. Budowa oświetlenia ulicznego na drodze 
gminnej w Lininie 

9 175,00 9 175,00 0,00 

35. Utwardzenie dróg gminnych tłuczniem 3 853,00 3 852,86 0,14 

ŁUBNA 36. Rozbudowa placu zabaw 33 094,00 33 094,00 0,00 

MOCZYDŁÓW 

37. Utwardzenie dróg gminnych tłuczniem 6 138,00 6 018,85 119,15 

38. Montaż progów zwalniających na ul. 
Długiej - 2 szt. 

6 000,00 5 256,04 743,96 

39. Uzupełnienie lamp oświetleniowych - 4 szt. 
na ul. Długiej 

2 800,00 2 701,08 98,92 

40. Założenie nowego przewodu elektrycznego 
- 500 mb (do oświetlenia ul. Długiej) 

7 500,00 6 765,00 735,00 

Wyjaśnienie dot. niewydatkowanych środków dot. zadania - montaż progów zwalniających i założenie 
przewodu elektrycznego: 
Zadania zrealizowane – koszty na etapie wniosku zostały przeszacowane. 

OBRĘB 41. Budowa ogrodzenia działki gminnej 14 717,00 14 717,00 0,00 

PĘCŁAW 42. Rozbudowa placu zabaw 22 800,00 22 800,00 0,00 

PODŁĘCZE 43. Zagospodarowanie działki gminnej 19 824,00 19 824,00 0,00 

PODOSOWA 
44. Wymiana 10 lamp na lampy LED - po lewej 
stronie wsi 

10 616,00 9 987,60 628,40 
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Wyjaśnienie odnośnie niewydatkowanych środków dot. zadania - wymiana 10 lamp na lampy LED: 
Zadania zrealizowane – koszty na etapie wniosku zostały przeszacowane. 

POTYCZ 45. Wysypanie dróg gminnych tłuczniem 18 779,00 18 746,70 32,30 

SIERZCHÓW 
46. Rozbudowa placu zabaw 13 282,00 13 282,00 0,00 

47. Utwardzenie dróg gminnych 10 000,00 9 954,00 46,00 

SOBIKÓW 48. Oczyszczenie z krzewów i drzew oraz 
niwelacja terenu dzierżawionego przez Gminę 

16 000,00 0,00 16 000,00 

Wyjaśnienie dot. niewydatkowanych środków dot. zadania - oczyszczenie z krzewów i drzew oraz 
niwelacja terenu dzierżawionego przez Gminę: 
31 października 2018 roku Sołectwo złożyło wniosek o zmianę przedsięwzięcia. Wcześniejsze zadanie 
„zakup defibrylatora” zostało zamienione na zadanie „oczyszczenie z krzewów i drzew oraz niwelacja 
terenu dzierżawionego przez Gminę”. Z uwagi na porę roku – zadanie nie zostało wykonane. 

SOLEC 

49. Wynajem toalety wraz z serwisem w 
okresie IV-IX.2018 r. 

2 400,00 1 749,60 650,40 

50. Uzupełnienie oświetlenia na istniejących 
słupach - 8 szt. 

5 600,00 5 600,00 0,00 

51. Utwardzenie drogi gminnej gruzem 2 000,00 950,36 1 049,64 

52. Budowa oświetlenia drogi 2811W 23 523,00 23 523,00 0,00 

53. Budowa oświetlenia ulicznego w Solcu 5 000,00 3 034,12 1 965,88 

Wyjaśnienie dot. niewydatkowanych środków dot. zadania - wynajem toalety, utwardzenie drogi gminnej, 
budowa oświetlenia ulicznego: 
Zadania zrealizowane – koszty na etapie wniosku zostały przeszacowane. 

SZYMANÓW 54. Rozbudowa placu zabaw 21 473,00 21 473,00 0,00 

TOMICE 
55. Budowa siłowni napowietrznej i placu 
zabaw dla dzieci 

27 344,00 27 344,00 0,00 

WINCENTÓW 56. Rozbudowa placu zabaw 19 783,00 19 783,00 0,00 

WOJCIECHOWICE 
57. Usunięcie karp po ściętych drzewach na ul. 
Lipowej oraz utwardzenie tłuczniem 

15 840,00 15 839,94 0,06 

WÓLKA 
DWORSKA 

58. Zakup trzech kompletów mebli ogrodowych 
- wyposażenie istniejącej altany 

5 400,00 5 400,00 0,00 

59. Utwardzenie kostką brukową terenu pod 
altaną 

12 379,00 12 379,00 0,00 

60. Koszenie działki gminnej 1 000,00 0,00 1 000,00 

Wyjaśnienie odnośnie niewydatkowanych środków dot. zadania - koszenie działki gminnej: 
Brak możliwości nabycia kosiarki na rzecz sołectwa. 

WÓLKA ZAŁĘSKA 61. Ogrodzenie placu zabaw 18 698,00 18 698,00 0,00 

RAZEM 774 660,00 742 396,38 32 263,62 
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VIII. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy Góra Kalwaria 

odbywa się poprzez zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych za zasadach 

wsparcia poprzez dotacje przyznawane w trybach otwartych konkursów ofert. 

Dotacje, dotyczące zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu, przyznawane były w oparciu 

o ustawę o sporcie i uchwałę Rady Miejskiej nr XXVII/305/2012 z dnia 26 czerwca 2012 roku.  

Wartość zadań, na które udzielono wsparcia, wynosiła 500 000 zł. 

Dotacje, dotyczące zadań z zakresu ochrony i dziedzictwa narodowego, pomocy społecznej 

i polityki prorodzinnej, ratownictwa i ochrony ludności udzielane były w oparciu o ustawę o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, zwaną dalej ustawą o DPPiW.  

Łączna wartość zadań w tych obszarach wynosiła 244 000 zł, w tym: kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego – 180 000 zł, polityka społeczna i pomoc prorodzinna – 55 000 zł, ratownictwo i ochrona 

ludności – 9 000 zł. 

Lp. Obszar działania Tryb przyznanej dotacji Wartość  

1 Sport i kultura fizyczna Ustawa o sporcie 500 000 zł 

2 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego Ustawa o DPPiW 180 000 zł 

3 Pomoc społeczna i polityka prorodzinna Ustawa o DPPiW 55 000 zł 

4 Ratownictwo i ochrona ludności Ustawa o DPPiW 9 000 zł 

  Razem 744 000 zł 

 

W trybie pozakonkursowym, w oparciu o art. 19 a ustawy o DPPiW, przyznawano dotacje na 

realizację elementów Rocznego programu profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania alkoholizmowi. 

Łącznie przyznano środki w wysokości 51 488,00 zł. 

Patronatami w roku 2018 zostało objętych 20 imprez o charakterze kulturalno – sportowym. 

Wartość udzielonych patronatów to 14 692,86 zł. 
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IX. PODSUMOWANIE 

 

 

 Powyżej omówione zostały zadania realizowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Góra 

Kalwaria w 2018 roku w zakresach, których obowiązek przedstawienia wynika z art. 28aa ust. 2 Ustawy 

o samorządzie gminnym, a więc w zakresie realizacji: 

 polityk, programów i strategii,  

 uchwał rady miejskiej,  

 budżetu obywatelskiego. 

Poza wymienionymi wyżej zakresami, dodatkowo w Raporcie zostały ujęte działania z zakresu: 

 realizacji inwestycji i remontów, 

 realizacji przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego, 

 gospodarki przestrzennej. 

 

Podsumowując działania podejmowane w ramach poszczególnych dziedzin należy stwierdzić, co 

następuje: 

1. W 2018 roku obowiązywało 27 polityk, programów i strategii. Tylko w przypadku Lokalnego 

Programu Rewitalizacji – ze względu na brak możliwości pozyskania środków zewnętrznych – 

program nie był realizowany. 

2. W ciągu całego roku Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła 156 uchwał, z których w znaczącej 

większości wykonanie zostało powierzone Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria.  

Spośród uchwał przekazanych do realizacji organowi wykonawczemu, nie zostały zrealizowane 

4 uchwały – rozdział III poz. 6, 8, 10, w poz. 26 uchwała LXIX/738/2018.   

W czterech przypadkach uchwały zostały uchylone lub została stwierdzona ich nieważność – poz. 

15, w poz. 26 uchwała LXIII/672/2018, w poz. 46 uchwała LXVIII/722/208, w poz. 120 uchwała 

LXIII/678/2018.  

Pozostałe uchwały zostały zrealizowane lub w 2018 roku zostały podjęte czynności w celu ich  

realizacji. 

3. W ramach budżetu obywatelskiego zostało wskazane do realizacji w 2018 roku jedno zadanie, 

którego realizacja, w związku z decyzją Wojewódzkiego Mazowieckiego Konserwatora Zabytków 

i koniecznością przeprowadzenia prac archeologicznych, została wstrzymana. 

4. W ramach środków przeznaczonych na realizację realizacji funduszu sołeckiego, na rok 2018 zostało 

zaplanowanych 61 przedsięwzięć w 34 sołectwach. Pięćdziesiąt osiem zadań zostało 

zrealizowanych. Trzy zadania nie zostały wykonane – rozdział VII poz. 13, 28 i 48. 

5. Zrealizowane inwestycje i remonty oraz inwestycje, których realizacja odbywała się podczas 2018 

roku, zostały zaprezentowane w rozdziale IV. 
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6. W 2018 roku uchwalonych zostało 16 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

kolejnych 25 procedur było w trakcie realizacji. 

Na początku 2018 roku miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było  

23% powierzchni gminy, a na koniec roku – 25,4%.  

W 2018 r. wydano: 

 26 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.  

Inwestycje te dotyczyły  m.in. budowy linii energetycznych, sieci gazowych i wodociągowych. 

 149 decyzji o warunkach zabudowy, w tym:  

 83 decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

 2 decyzje dotyczące zabudowy usługowej, 

 22 decyzje na budynki gospodarcze, 

 5 decyzji o warunkach zabudowy magazynowej, 

 37 decyzji na inne niż ww. inwestycje (np. stawy, zmiany decyzji o warunkach 
zabudowy, urządzenia wodne itp.). 

 


